CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

CAD

From LLRFWiki

Contents
= 1 Kollisionen
= 1.1 XSIN
= 1.2 XTIN
= 1.3 XSE
= 1.4XS1
= 1.5 XS2
= 1.6 XS3
m 1.7 X$4
= 1.8 XSDU1
= 1.9 XSDU2
Kollisionen
XSIN
Nr|Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar |Status
1 [XSIN|1176563|Personnel Interlock |Concrete Works Begrenzung Treppenhaus 6 Gelaender 109 1
2 [XSIN|1176583|General Safety Concrete Works Fluchtweg 05 Tuer 226cm Fluchtweg 01 Tuer 2flg 1 Fluchtweg 01 Tuer 2flg 1 3
. XSIN_7UG_ZUL _KO06 maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 XSIN 6UG ZUL K06
3 [XSIN|1176603 HVAC Survey_and_Alignmentiy oi\"715G zUL K02 XSIN 6UG ZUL K02 XSIN 7UG ZUL K22 XSIN 6UG ZUL K22 6
4 |XSIN[1176623|Electrical Supplies Survey and Alignment|Steigetrasse01-29800 maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 1
XSIN Transport Lastenaufzug Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01
5 [XSIN|1176643 [Tunnel Installation Concrete Works Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 14
Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01
. Decke 02--XSIN Bauwerk 01 76 maintenance ph XSIN Freiraum 1 maintenance ph XSIN Freiraum 2
6 [XSIN|1176693 |Concrete_Works Survey_and_Alignment maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 Tuer 2flg 1 Tuer 2flg 1 3
XSIN Transport Lastenaufzug Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01
7 [XSIN|1176683|Concrete Works Tunnel Installation  |[Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 14
Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01 Tuer LA XSIN 01
8 [XSIN|1176673|Concrete Works General Safety Fluchtweg 05 Tuer 226cm Fluchtweg 01 Tuer 2flg 1 Fluchtweg 01 Tuer 2flg 1 3
9 [XSIN|1176663|Concrete Works Personnel Interlock |[Begrenzung Treppenhaus 6 Gelaender 109 1
. maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 Decke 02--XSIN Bauwerk 01 76
10 XSINJ1176733|Survey_and_Alignment|Concrete Works maintenance ph XSIN Freiraum 1 Tuer 2flg 1 maintenance ph XSIN Freiraum 2 Tuer 2flg 1 3
11 [XSIN|1176723|Survey and Alignment|Electrical Supplies Steigetrasse01-29800 maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 1
. XSIN_7UG_ZUL_KO06 maintenance ph XSIN Vermessungsfreiraum 3 XSIN 6UG ZUL K06
12 XSIN|1176713|Survey_and_Alignment|HVAC XSIN 7UG_ZUL K02 XSIN 6UG ZUL K02 XSIN_7UG_ZUL K22 XSIN 6UG_ZUL K22 Alternative 6

1 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Hierarchien

XTIN

Nr|Geb

Id

Gewerk 1

Gewerk 2

Teile

Anz

Kommentar _wwmnzm

1 XTIN

1175653

General Safety

Machine

fluchtweg level3 Schrank ACC39 800x800 Schrank ACC39 800x600 fluchtweg level7
Manip Dummy fluchtweg level6 Schrank ACC39 800x800 Schrank ACC39 800x800
Schrank ACC39_800x800 Schrank ACC39 800x600 Schrank ACC39_800x600
Schrank ACC39 800x600 Manip Dummy

10

2 [XTIN

1175643

General Safety

HF Supplies

Rack fluchtweg level3 Rack

3 [XTIN

1175633

General Safety

Concrete Works

fluchtweg level2 Tuer 01 BAG XTIN fluchtweg level4 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17
Fluchtweg XTIN 08 Tuer 1510 500 Tuer H301 B1255 Tuer 3010 Tuer H2135 B1005
Tuer XTIN 25 Tuer 1510 500 Tuer 1510 500 fluchtweg level3 Tuer 01 BAG XTIN
fluchtweg level6 fluchtweg level7 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17 Tuer XTIN 25
Tuer 01 BAG_XTIN Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17

15

4 [XTIN

1175623

General Safety

Electrical Supplies

Schraenke weicher PH fluchtweg level2

5 [XTIN

1175613

General Safety

HVAC

Klima-Kompaktger fluchtweg level3

6 [XTIN

1175743

'Water

Machine

IXTIN2 Platzhalter6 Dummy GUN XTIN1 Platzhalter6 envelope placeholder
3.9GHzModulePlaceHolderV3_SOLIDS XTIN1_Platzhalterl Schiene XTIN_3UG_Platzhalter2
Saeule Schienen Auflageblechl Auflageblech2 Fuehrungswagen Grundplatte Wagen Manip
Schienenklemme Manip Dummy Schrank ACC39 800x600 Schrank ACC39 _800x600

Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen Schrank ACC39 800x800 Fuehrungswagen
Fuehrungswagen Fuehrungswagen Grundplatte Wagen Manip Schienenklemme
Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme
Schienenklemme

7 [XTIN

1175733

Water

HF Supplies

IXTIN 3UG Platzhalter7 XTIN 3UG Platzhalter7a DC150 DC150 DC150 DC150 DC150 WG 1012
WG 672 DC150 frame2 frame2 ST-380 E-150 E-150 WG 205 H_ 190 WG_100 WG_100
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 H 150 Flange138x220x18k5 ugolok WG 205
D215x170 D8x150 Rack Rack XTIN 3UG_Platzhalter7 Rack XTIN 3UG Platzhalter7 Rack
IXTIN1 Platzhalterl XTIN1 Platzhalterl DC150 DC150 DC150 DC150 DC150

[XTIN2 Platzhalter6 XTIN1 Platzhalter6 WG 1012 WG 672 DC150 frame2 frame2 frame?2
frame2 frame2 frame?2 frame2 frame2 ST-380 ST-380 ST-380 E-150 E-150 WG 205 H 190
frame2 frame2 ST-380 ST-380 WG_100 WG_100 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
frame2 frame2 H 150 H 150 H 150 Flange138x220x18k5 ugolok ugolok ugolok ugolok
ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 WG 205 D215x170 ugolok ugolok ugolok ugolok
lugolok ugolok D8x150 D8x150 D8x150

114

8 [XTIN

1175723

'Water

Cryogenics

IXTIN1 Platzhalter-Dumprohre Platz fuer Transport XTIN 3UG Platzhalter4
IXTIN-5UG_Platzhalterl Platz Bedarf XTIN 4UG_Platzhalter3 XTIN_Platzhalter-Pumpstand2
IXTIN1 Platzhalter5 XTIN2 Platzhalter-Dumprohre XTIN1 Platzhalter-Pumpstand?2
IXTIN_5UG Platzhalter3 XTIN-5UG_Platzhalter6 XTIN Platzhalter-Pumpstand2

11

9 [XTIN

2von 47

1175713

'Water

Lattice

OTRA.Bauraum XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22 XTIN1 Platzhalter6
OTRA.Bauraum XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130_01 60_22

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Wand _XTIN 55 Wand_77 XTIN Platzhalter-Schacht Decke Gitter XTIN E3
10 [XTIN|1175703 [Water Concrete Works Decke Gitter XTIN E2 Decke Gitter XTIN E4 Decke Gitter XTIN E6 Decke Gitter XTIN 05 7
IXTIN-5UG_Platzhalter6
. IXTIN1 Platzhalter4 maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum XTIN1 Platzhalter4
11 XTIN|1175693Water Survey_and_Alignment |y “piatshalterl XTIN1 Platzhalterl 4
. . IXTIN_3UG_Platzhalter12 PlatzhalterO1 Platzhalter02 XTIN 3UG Platzhalter5 Platzhalter03
12 XTIN|1175683|Water Electrical Supplies XTIN 3UG Platzhalter13 Platzhalter03 7
13 [XTIN|1175673 [Water HVAC IXTIN 3UG ABL_Allg K04 ABL-Rost01 XTIN 3UG Platzhalter4 XTIN1 Platzhalter5 2
14 [XTIN|1175763 [IT Electrical_Supplies IXTIN_WP34 IT duct 01 Pritsche01 2550 Pritsche01_4000 2
IABL-Rost01 ABL-Rost01 Decke Gitter XTIN E1 ABL-Rost01 XTIN 1UG ABL Tun7UG K10
IXTIN 1UG ABL_Tun7UG_K09 XTIN_1UG_ABL Tun6UG K10 ZUL-Rost01 Decke XTIN S 55
15 XTINI1175813{HVAC Concrete_Works XFEL XTIN 3UG KW6 01 Wand 29 Klima-Kompaktger Decke 02 Decke Gitter XTIN E3 13
Decke Gitter XTIN E2 XTIN 3UG_ABL Allg K04
IXTIN_2UG_ABL_Allg K03 Pritsche01 43000 XTIN 2UG_ABL _Allg K02
16 [XTIN|1175803[HVAC Electrical Supplies IXTIN 2UG _ABL_Allg K01 XTIN 2UG_ZUL Allg K03 Pritsche01 45000 9
IXTIN_ 2UG_ZUL_Allg K02 XTIN 2UG ZUL Allg KO1 Pr01_XSIN 2UG XTIN_2UG_ZUL Allg K04
17 XTIN|1175793 |HVAC Water IXTIN 3UG _Platzhalter4 XTIN 3UG ABL Allg K04 XTIN1 Platzhalter5 ABL-Rost01 2
18 [XTIN|1175783|HVAC General Safety fluchtweg level3 Klima-Kompaktger 1
19 [XTIN|1175923 [Electrical Supplies Machine Pritsche01 40000 Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen 4
Pritsche01_40000 Pritsche01_ 40000 E-150 E-150 E-150 E-150 WG 205 WG_205 WG_205
WG 205 frame?2 frame?2 frame2 frame?2 frame?2 frame2 frame?2 frame?2 frame2 frame2 frame2
frame2 frame2 frame?2 frame2 frame2 ST-380 ST-380 ST-380 ST-380 WG 100 WG_100 WG 100
. . . WG 100 H 190 H 190 H 190 H 190 H 150 H 150 H 150 H_150 Flange138x220x12k5
20 XTIN|1175913 Electrical_Supplies HE_Supplies Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flangel38x220x12k5 56
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
21 [XTIN|1175903 |[Electrical Supplies LLRF Pritsche01 5552 llrf duct 01 1
22 [XTIN|1175893|Electrical Supplies Cryogenics Pritsche01 9150 Pritsche01 5500 Pritsche01 36001 Pritsche01 3550 Pritsche01 5552 5
Platz fuer Transport
23 [XTIN|1175883 |Electrical Supplies Concrete Works Leiter XTIN 98 Pritsche01 2550 1
24 [XTIN|1175873 |Electrical_Supplies Survey_and_Alignment Pritsche01 40000 maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Pritsche01 40000 2
IXTIN_ 2UG_ABL_Allg K03 Pritsche01 43000 XTIN 2UG _ABL Allg K02
25 [XTIN|1175863 [Electrical Supplies HVAC IXTIN 2UG ABL_Allg K01 XTIN 2UG ZUL Allg K03 Pritsche01 45000 9
IXTIN 2UG ZUL_Allg K02 XTIN 2UG ZUL Allg KO1 PrO1 XSIN 2UG XTIN 2UG ZUL Allg K04
26 [XTIN|1175853 |Electrical Supplies 1T XTIN WP34 IT duct 01 Pritsche01 2550 Pritsche01 4000 2
. . IXTIN 3UG Platzhalter12 Platzhalter01 Platzhalter02 XTIN 3UG_Platzhalter5 Platzhalter03
27 [XTIN|1175843 |[Electrical Supplies (Water XTIN 3UG Platzhalter13 Platzhalter03 7
28 [XTIN|1175833 |Electrical Supplies General Safety fluchtweg level2 Schraenke weicher PH 1
29 [XTIN|1175973[Tunnel Installation Machine transportweg level7 transportweg level5 Manip Dummy Manip Dummy 2
transportweg_level3 WG 1750 WG_1008 WG_1000 WG_1000 WG_1000 WG_1000 WG_400
(WG 400 WG 200 WG _200 WG_200 WG 200 LOAD 380x860 LOAD 380x860 LOAD 380x860
) ) 'WG_100 WG_400 B500_1 B500_0 B500_E 100 Rack Rack ST-380 H 190 H_190
30 [XTIN|1175963|Tunnel_Installation HF_Supplies LOAD 380x860 LOAD 380x860 LOAD 380x860 H 150 H 150 H 150 H 150 H 150 H 150 62
B500_1 B500_B500_0 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
3 von 47

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
E 100

31

XTIN

1175953

Tunnel Installation

Concrete Works

transportweg level3 Tuer 01 BAG XTIN transportweg level5 Tuer H301 B1255
transportweg level7 Tuer 3010 Tuer 3010 Tuer H301 B1255 Tuer 01 BAG XTIN

32

XTIN

1175943

Tunnel Installation

Survey_and Alignment

IXTIN_Messwagen transportweg level5

33

XTIN

1176053

Survey_and_Alignment

Machine

Dummy Strahlachse 2 maintenance ph XTIN Freiraum 5 maintenance ph XTIN Freiraum 2
maintenance ph XTIN Freiraum 1 maintenance ph XTIN Freiraum 6
maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Manip Dummy Manip Dummy

34

XTIN

1176043

Survey and Alignment

HF Supplies

WG 1115 WG 1400 WG 450 WG_385 WG_100 WG 250 WG_100 WG_100
maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum WG 1115 WG_1400 WG_450 WG _385 WG_100
WG 250 WG 100 WG_100 H 150 H 150 E 100 E 100 Flange138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 H 150 H 150 H 150 H 150 H 150 Flange138x220x12k5
Flange138x220x12k5 E 100 E 100 E 100 E 100 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flangel138x220x12k5

H 150 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flangel138x220x12k5

58

35

XTIN

1176033

Survey and Alignment

LLRF

maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum lirf duct 01

36

XTIN

1176023

Survey_and_Alignment

Concrete_Works

maintenance ph XTIN Freiraum 3 maintenance ph XTIN Freiraum 4 Wand 05 BAG

'Wand XTIN 57 Krantraeger maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Tuer H301 B1255
Tuer 3010 maintenance ph XTIN Freiraum 6 maintenance ph XTIN Freiraum 5

IXTIN Messwagen XTIN Messwagen Tuer H301 B1255 Tuer 3010

maintenance ph XTIN Freiraum 2 maintenance ph XTIN Freiraum 1 Tuer XTIN 25

Tuer XTIN 25 Krantraeger Tuer XTIN 25

20

37

XTIN

1176013

Survey and Alignment

Tunnel Installation

transportweg level5 XTIN Messwagen

38

XTIN

1176003

Survey and_Alignment

Electrical Supplies

Pritsche01 40000 maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Pritsche01 40000

39

XTIN

1175993

Survey and Alignment

Water

IXTIN1 Platzhalter4 maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum XTIN1 Platzhalter4
[XTIN1 Platzhalterl XTIN1 Platzhalterl

'S

40

XTIN

1176153

Concrete_Works

Special eBeam Diagnostics

Wand 200 Waveguide trakt XTIN

41

XTIN

1176143

Concrete Works

LLRF

Stuetze XTIN 05 llrf duct 04 Decke Gitter XTIN 05 llrf duct 01 Decke Gitter XTIN E6
Decke Gitter XTIN E3 Decke Gitter XTIN E4

42

XTIN

1176133

Concrete Works

Cryogenics

Sohleplatte 01--XTIN Bauwerk 01 85 Platzbedarf VacuumPump Decke Gitter XTIN E3
Platz fuer Transport Decke Gitter XTIN E2 Decke Gitter XTIN E1 Decke Gitter XTIN E4
Decke Gitter XTIN 05 Decke Gitter XTIN_E6

43

XTIN

1176123

Concrete Works

Survey and Alignment

maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Tuer H301 B1255 Tuer 3010

maintenance ph XTIN Freiraum 6 maintenance ph XTIN Freiraum 5 XTIN Messwagen
IXTIN Messwagen Tuer H301 B1255 Tuer 3010 maintenance ph XTIN Freiraum 2
maintenance ph XTIN Freiraum 1 maintenance ph XTIN Freiraum 3 Tuer XTIN 25
maintenance ph XTIN Freiraum 4 Tuer XTIN 25 Wand 05 BAG Wand XTIN 57 Krantraeger
Krantraeger Tuer XTIN 25

20

4 von 47

XTIN

1176113

Concrete Works

Tunnel Installation

transportweg level3 Tuer 01 _BAG XTIN transportweg level5 Tuer H301 B1255
transportweg level7 Tuer 3010 Tuer 3010 Tuer H301 B1255 Tuer 01 BAG XTIN

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

45

XTIN

1176103

Concrete_Works

Electrical Supplies

Pritsche01 2550 Leiter XTIN 98

46

XTIN

1176093

Concrete Works

HVAC

IABL-Rost01 Decke Gitter XTIN E3 ABL-Rost01 Decke Gitter XTIN E1 ABL-Rost01
Decke Gitter XTIN E2 XTIN 1UG_ABL Tun7UG K10 XTIN _1UG ABL Tun7UG_K09
IXTIN_1UG ABL_Tun6UG K10 ZUL-Rost01 Decke XTIN S 55 XFEL XTIN 3UG KW6 01
Wand 29 XTIN 3UG ABL _Allg K04 Klima-Kompaktger Decke 02

13

47

XTIN

1176083

Concrete Works

(Water

IXTIN-5UG_Platzhalter6 Wand_XTIN 55 Wand_77 XTIN Platzhalter-Schacht
Decke Gitter XTIN E3 Decke Gitter XTIN E2 Decke Gitter XTIN E4 Decke Gitter XTIN E6
Decke Gitter XTIN 05

48

XTIN

1176073

Concrete Works

General Safety

fluchtweg level2 Tuer 01 BAG XTIN fluchtweg level4 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17
Fluchtweg XTIN 08 Tuer 1510 500 Tuer 1510 500 Tuer 1510 500 fluchtweg level3
Tuer 01 BAG XTIN fluchtweg level6 Tuer H301 B1255 fluchtweg level7 Tuer 3010
Tuer H2135 B1005 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17 Tuer XTIN 25 Tuer XTIN 25
Tuer 01 BAG XTIN Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17 Tuer 02--XHM Bauwerk 02 17

15

49

XTIN

1176183

Special Beam Diagnostics

Machine

XTIN SD Rack 16 U-700 ACC39-Rack XTIN SD Double Racks 16U Shield

50

XTIN

1176173

Special Beam Diagnostics

Lattice

KAY.Bauraum Spule2-400 XTIN SD Double Racks 16U Shield XTIN SD Rack 16 U-700

51

XTIN

1176233

Lattice

Special eBeam Diagnostics

TDSA.Bauraum IN]J in building Waveguide Ion Pump

FO6000000NC4 Q3229 FO6000000NC5 75S-CV-62-FI-N-N SPCL DESY-
SE389121 Part6_ X2 00CFOOEE X0

| X2 00F300ECOOEEOOEBOOF700E000EDOOESOOF X0 1 75S-CV-62-Fl-
N-N_SPCL_DESY-SE389122 Waveguide trakt XTIN Waveguide Ion Pump
FO6000000NC4 Q3229 FO6000000NC5 75S-CV-62-FI-N-N SPCL DESY-
SE389121 Part6_ X2 00CFOOEE XO_

| X2 00F300ECOOEEOOEBOOF700E000EDOOESOOF X0 1
N-N_SPCL_DESY-SE389122

75S-CV-62-Fl-

12

52

XTIN

1176223

Lattice

Cryogenics

CRYO 2500 SLIDING DUMMY Flange Blind Vessel Pipe Rotatable flange Platzbedarf Flange
Flange feed Rohr-DN450 Rohr-DN450 CRYO 2500 Platzbedarf

53

XTIN

1176213

Lattice

Special Beam_ Diagnostics

IXTIN_SD Double Racks 16U_Shield KAY.Bauraum Spule2-400 XTIN_SD Rack 16 _U-700

54

XTIN

1176203

Lattice

Water

IXTIN1 Platzhalter6 OTRA.Bauraum OTRA.Bauraum XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--
130 01 60 22 XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 _22

55

XTIN

1176293

Cryogenics

Machine

Platzhalter Hohlleiter ACC39 Flange End Box SLIDING DUMMY
3.9GHzModulePlaceHolderV3 SOLIDS Platzbedarf Platzbedarf Flange Blind Flange
Rotatable flange envelope placeholder Vessel Pipe

56

XTIN

1176283

Cryogenics

Lattice

CRYO 2500 SLIDING DUMMY CRYO 2500 Flange Blind Vessel Pipe Rotatable flange
Platzbedarf Platzbedarf Flange Flange feed Rohr-DN450 Rohr-DN450

20

57

XTIN

1176273

Cryogenics

Concrete Works

Decke Gitter XTIN E3 Platz fuer Transport Decke Gitter XTIN E2 Decke Gitter XTIN_E1
Decke Gitter XTIN E4 Decke Gitter XTIN 05 Decke Gitter XTIN E6
Sohleplatte 01--XTIN Bauwerk 01 85 Platzbedarf VacuumPump

58

XTIN

1176263

Cryogenics

Electrical Supplies

Pritsche01 5552 Platz fuer Transport PritscheO1 9150 Pritsche01 5500 Pritsche01 36001
Pritsche01_3550

59

XTIN

1176253

Cryogenics

Water

IXTIN1_Platzhalter-Dumprohre Platz fuer Transport XTIN 3UG Platzhalter4

IXTIN-5UG Platzhalterl Platz Bedarf XTIN 4UG Platzhalter3 XTIN Platzhalter-Pumpstand2
IXTIN_Platzhalter-Pumpstand2 XTIN1 Platzhalter5 XTIN2 Platzhalter-Dumprohre

IXTIN1 Platzhalter-Pumpstand2 XTIN 5UG Platzhalter3 XTIN-5UG _Platzhalter6

11

60

XTIN

1176363

HF Supplies

LLRF

lIrf duct 01 frame2 frame2 ugolok ugolok

61

5von 47

XTIN

1176353

HF Supplies

Survey and Alignment

maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum WG 1115 WG 1115 WG 1400 WG_1400 WG 450
WG 450 WG_385 WG_385 WG_100 WG _100 WG 250 WG 250 WG_100 WG 100 WG_100
'WG_100 H 150 H 150 E 100 E_100 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5

58

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5

H 150 H 150 H 150 H 150 H 150 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 E 100 E 100
E 100 E 100 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 H 150
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5

62

XTIN

1176343

HF Supplies

Tunnel Installation

transportweg level3 Rack Rack WG 1750 WG_1008 WG_1000 WG 1000 WG_1000 WG_1000
WG 400 WG 400 WG 200 WG 200 WG 200 WG 200 ST-380 H 190 H 190 LOAD 380x860
LOAD 380x860 LOAD 380x860 LOAD 380x860 LOAD 380x860 LOAD 380x860 H 150 H 150
H 150 H 150 H 150 H 150 WG 100 WG 400 B500_1 B500_1 B500 0 B500_ B500_ B500 0
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 E 100 E 100

62

63

XTIN

1176333

HF Supplies

Electrical Supplies

Pritsche01 40000 E-150 Pritsche01 40000 E-150 E-150 E-150 WG 205 WG_205 WG _205
IWG_205 frame?2 frame?2 frame2 frame2 frame?2 frame2 frame2 frame?2 frame2 frame2 frame2
frame2 frame2 frame?2 frame2 frame2 ST-380 ST-380 ST-380 ST-380 WG 100 WG 100 WG 100
WG_100 H 190 H 190 H 190 H 190 H 150 H 150 H 150 H_150 Flange138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5

64

XTIN

1176323

HF Supplies

(Water

IXTIN 3UG_Platzhalter7 Rack XTIN 3UG Platzhalter7a Rack XTIN 3UG Platzhalter7 Rack
IXTIN 3UG _Platzhalter7 Rack XTIN1_ Platzhalterl DC150 DC150 XTIN1 Platzhalterl DC150
DC150 DC150 DC150 DC150 DC150 DC150 DC150 XTIN2 Platzhalter6 WG 1012

IXTIN1 Platzhalter6 WG 1012 WG 672 WG 672 DC150 DC150 frame?2 frame2 frame2 frame?2
frame2 frame2 frame2 frame2 frame2 frame2 ST-380 ST-380 ST-380 ST-380 E-150 E-150
E-150 E-150 WG 205 WG 205 H 190 H 190 frame?2 frame2 ST-380 ST-380 WG_100 WG_100
WG 100 WG 100 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 frame2 frame2 H 150 H 150 H 150 H 150 Flange138x220x18k5
Flange138x220x18k5 ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok ugolok
ugolok Flangel138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel138x220x12k5
Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5 Flange138x220x12k5 Flangel38x220x12k5
Flange138x220x12k5 WG 205 WG_205 D215x170 D215x170 ugolok ugolok ugolok ugolok
lugolok ugolok D8x150 D8x150 D8x150 D8x150

114

65

XTIN

1176313

HF Supplies

General Safety

fluchtweg level3 Rack Rack

66

XTIN

1176413

LLRF

HF Supplies

lIrf duct 01 frame2 frame2 ugolok ugolok

67

XTIN

1176403

LLRF

Concrete Works

Decke Gitter XTIN 05 llrf duct 01 Decke Gitter XTIN E6 Stuetze XTIN 05 llrf duct 04
Decke Gitter XTIN E3 Decke Gitter XTIN E4

S B

68

XTIN

1176393

LLRF

Survey and_Alignment

maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum lirf duct 01

ey

69

6 von 47

XTIN

1176383

LLRF

Electrical Supplies

Pritsche01 5552 lIrf duct 01

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

7 von 47

70 [XTIN|1176453 |Special eBeam Diagnostics|Machine IWG_7000_Platzhalter WG 4460 Platzhalter WG_EPlaneBend_Platzhalter Waveguide trakt XTIN |3
TDSA.Bauraum IN]J in building Waveguide trakt XTIN Waveguide Ion Pump
Waveguide Ion Pump FO6000000NC4_Q3229_F06000000NC5___
FO6000000NC4 Q3229 FO6000000NC5_ 75S-CV-62-FI-N-N_SPCL_DESY-
. . . . SE389121 75S-CV-62-FI-N-N_SPCL_DESY-SE389121
71 XTIN|1176443 Special eBeam_Diagnostics|Lattice Part6 X2 00CFOOEE X0 X2 00F300ECOOEEO0EBOOF700E000EDOOESOOF X0 1 12
Part6_ X2 00CFOOEE X0 X2 00F300ECOOEEOOEBOOF700E000EDOOESOOF X0 1
75S-CV-62-FI-N-N_SPCL_DESY-SE389122 75S-CV-62-FI-N-N_SPCL_DESY-
SE389122
72 [XTIN|1176433 |Special eBeam Diagnostics|Concrete Works Wand 200 Waveguide trakt XTIN 1
73 [XTIN|1176543 [Machine Special eBeam Diagnostics|WG 7000 Platzhalter Waveguide trakt XTIN WG 4460 Platzhalter WG EPlaneBend Platzhalter |3
SLIDING DUMMY 3.9GHzModulePlaceHolderV3 SOLIDS Platzbedarf
74 [XTIN|1176533 |Machine Cryogenics Platzhalter Hohlleiter ACC39 Platzbedarf Flange Blind Flange Rotatable_flange 8
Flange End Box envelope placeholder Vessel Pipe
75 [XTIN|1176523 |[Machine Special Beam Diagnostics [XTIN SD Rack 16 U-700 ACC39-Rack XTIN SD Double Racks 16U Shield 2
maintenance ph XTIN Vermessungsfreiraum Dummy Strahlachse 2
76 [XTIN|1176513 [Machine Survey and Alignment maintenance ph XTIN Freiraum 5 Manip Dummy maintenance ph XTIN Freiraum 2 5
maintenance ph XTIN Freiraum 1 Manip Dummy maintenance ph XTIN Freiraum 6
77 [XTIN|1176503 [Machine Tunnel Installation transportweg level7 Manip Dummy transportweg level5 Manip Dummy 2
78 [XTIN|1176493 [Machine Electrical Supplies Pritsche01 40000 Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen 4
IXTIN2 Platzhalter6 Dummy GUN XTIN1 Platzhalter6 envelope placeholder
3.9GHzModulePlaceHolderV3 SOLIDS Manip Dummy XTIN1 Platzhalterl Schiene
IXTIN 3UG Platzhalter2 Schrank ACC39 800x600 Schrank ACC39 800x600 Saeule Schienen
79 IxTIN|1 176483 [Machine Water Saeule Schienen Saeule Schienen Saeule Schienen Auflageblechl Schrank ACC39 800x800 392
IAuflageblech2 Fuehrungswagen Fuehrungswagen Fuehrungswagen Fuehrungswagen
Grundplatte Wagen Manip Grundplatte Wagen Manip Schienenklemme Schienenklemme
Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme Schienenklemme
Schienenklemme
fluchtweg level3 Schrank ACC39 800x800 Schrank ACC39 800x800
. Schrank ACC39_800x800 Schrank ACC39_800x800 Schrank ACC39 800x600
80 XTIN|1176473 [Machine General_Safety Schrank ACC39 800x600 Schrank ACC39 800x600 Schrank ACC39 800x600 10
fluchtweg level7 Manip Dummy fluchtweg level6 Manip Dummy Alternative Hierarchien
XSE
Nr|Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar |Status
1 |XSE [1180343 [Personnel Interlock Concrete Works Begrenzung Treppenhaus 6 Gelaender XSE 91 Gelaender XSE 02 2
2 |XSE [1180333|Personnel Interlock Water [Verteiler Schrank XSE 3UG Platzhalter3 maintanance Verteiler Schrank 2
Fluchtweg 06 Pumpenstand Fluchtweg 01 Rampe Tuer 2flg 1 Leitung 2UG
3 [XSE|1180363|General Safety Concrete Works Decke 01-XSE Bauwerk 01 93 5
4 |XSE|1180413 [Water Cryogenics IXSE Platzhalter3 U-Stahl 140 1
IXSE Platzhalter5 Gitterrost 3 Gitterrost 2 Decke 5 XSE Platzhalterl
5 [XSE|[1180403 |[Water Concrete Works Decke 86--XSE Bauwerk 02 63 XSE Platzhalter3 Decke 86--XSE Bauwerk 02 63 7
Decke 86--XSE Bauwerk 02 63 Decke 86--XSE Bauwerk 02 63
6 Ixse 1180393 Water Survey and Alignment [XSE-Pumpenraum maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Ausdehnungsraum 3
== IXSE_Platzhalter3

07.08.2012 08:22




CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

X SE

1180383

Water

Personnel Interlock

\Verteiler Schrank XSE 3UG_Platzhalter3 maintanance Verteiler Schrank

XSE

1180433

IT

Machine

IT-Rackraum UG5 IT-Rackreihe 5x1200x800 IT-Rackreihe 5x800x800
IT-Rackreihe 3x600x1200 XSE WP34 IT duct09 XSE WP34 IT ductl0
IT-Rackreihe 3x600x1200

X SE

1180483

HVAC

Machine

Platzhalt-100x55 XSE Steige Zuluft Platzhalt-70x50 XSE Steige abluft Platzh-ZuL-UG6-7
Platzhalt-1 Dummy Platzhalt-100x55 Platzhalt-100x55x200 Platzh-AbL-UG6-7 Platzhalt-2
Batt-Abl XTL Batt-Abl-XTL Batt-Absaug-Haube

10

10

XSE

1180473

HVAC

Concrete Works

Decke 60--XSE Bauwerk 02 02 placeholder Maschinenhaus Platzhalt19-UG6-7 Dummy
Platzhalt-2

11

XSE

1180463

HVAC

Survey and Alignment

Platzhalt2-UG6-7 Platzhalt21-UG6-7 Platzhalt9-UG6-7 Platzhalt11-UG6-7 Platzhaltl-UG6-7
Platzhalt-2 maintenance_ph XSE Vermessungsfreiraum Platzhalt-1 Platzhalt19-UG6-7

12

X SE

1180453

HVAC

Tunnel Installation

IXSE Kran Freiraum Platzhalt7-UG6-7 XSE Transportweg L7 Platzhalt19-UG6-7 Platzhalt-2

13

XSE

1180543

Electrical Supplies

Machine

Pritschen_1070 kpl WS 150x150x50 UV_16_7UG UV_7UG UV _Steig-7UG UV _07_4UG
UV 06 4UG UV 03 4UG TS 60x80x200 TS 60x80x200

14

X SE

1180533

Electrical Supplies

Cryogenics

Pritschen01 RG 2250 kpl U-Stahl 140 U-Stahl 140 U-Stahl 140

15

XSE

1180523

Electrical Supplies

Concrete Works

Stahlbuehne UV _Steig-7UG

16

XSE

1180513

Electrical Supplies

Survey and Alignment

Pritschen01 12775 kpl UV_15 6UG WS_75x75x50 Saeule Ablotungspunkt XSE
maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Pritschen 1070 kpl

17

XSE

1180503

Electrical Supplies

Tunnel Installation

Pritschen01 Do schraeg kpl XSE Kran Freiraum

18

XSE

1180593

Tunnel Installation

Cryogenics

Pipe DN700_14135 Rohr DN200 Schiebehuelse Traeger-HE-B-100 Hohlprofil 50x50x5
IXSE Kran Freiraum Traeger-HE-B-100 Traeger-HE-B-100 Hohlprofil 50x50x5
Hohlprofil 50x50x5

19

XSE

1180583

Tunnel Installation

Concrete Works

IXSE Transport Lastenbiihne Decke Stein Abdeck XSE 6 XSE Transport 3UG

'Wand Transportschacht L-3 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 7
'Wand_Transportschacht L-5 Decke XSE 77 Tuer XSE 64 Gelaender Ecke E6 1 Gelaender U-
Form E6 XSE Transport Fahrzeug XTL Gelaender Ecke 3 Gelaender Ecke 2 Haken 2
IXSE Kran Freiraum placeholder Maschinenhaus Decke Stein Abdeck XSE 6

Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6
Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 6
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 XSE Transportweg L7 Rampe
Tuer XSE 64

30

20

X SE

1180573

Tunnel Installation

Electrical Supplies

Pritschen01 Do schraeg kpl XSE Kran Freiraum

21

XSE

1180563

Tunnel Installation

HVAC

Platzhalt19-UG6-7 XSE Kran Freiraum Platzhalt-2 Platzhalt7-UG6-7 XSE Transportweg L7

22

XSE

1180663

Survey and Alignment

LLRF

[XSE Cable duct 300x550 maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum

23

X SE

1180653

Survey and Alignment

Cryogenics

Pipe DN700_4950 Plate 200_200_24 U-Stahl 1300 Rohr DN200
maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Plate 200 200 24 Plate 200 200 24

Plate 200_200_24 Plate 200_200_24 Plate 200_200_24 Plate 200_200_24 Plate 200_200_24
(U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300
U-Stahl 1300

18

24

8 von 47

XSE

1180643

Survey and Alignment

Concrete Works

maintenance ph XSE Freiraum 1 Wand 4 maintenance ph XSE Freiraum 3
maintenance ph XSE Freiraum 2 Sohlplatte 01--XSE Bauwerk 02 15 Gitterdeckel XFEL XSE
Gitterdeckel XFEL XSE Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6

Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6

Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06

Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06

25

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 7
Decke Stein Abdeck XSE 06 maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Rampe
Gelaender Ecke 3 Saeule Ablotungspunkt XSE Gelaender Ecke 2 Stahlbuehne

25

XSE

1180633

Survey and Alignment

Electrical Supplies

Pritschen01 12775 kpl maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum UV_15 6UG WS _75x75x50
Pritschen 1070 kpl Saeule Ablotungspunkt XSE

=~

26

XSE

1180623

Survey and Alignment

HVAC

Platzhalt-2 maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Platzhalt2-UG6-7 Platzhalt21-UG6-7
Platzhalt9-UG6-7 Platzhalt11-UG6-7 Platzhalt-1 Platzhalt19-UG6-7 Platzhalt1-UG6-7

27

XSE

1180613

Survey and Alignment

Water

IXSE-Pumpenraum maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum XSE Platzhalter3
lAusdehnungsraum

28

X SE

1180683

Dump

Concrete Works

Einbauteil XSE 02 dumpIN]J XSE U7 274

29

X SE

1180813

Concrete Works

Special eBeam Diagnostics

Decke 08 Abschirm--XSE Bauwerk 01 89 MODULATOR PITZ Model draf

30

XSE

1180803

Concrete Works

Machine

Gelaender U-Form 2 Wand Transportschacht L-2 Gelaender U-Form E7 1
Wand_Transportschacht L-4 Gelaender U-Form E5 1 Gelaender U-Form E7 Gelaender U-
Form E5 Gelaender U-Form 1 Gelaender 2-Felder XSE E7 3 Gelaender 2-Felder XSE E7 2
Gelaender 2-Felder XSE E7 1 Gelaender 2-Felder XSE E7 Gelaender 2-Felder XSE E6 1
Gelaender 2-Felder XSE E5 2 Gelaender 2-Felder XSE E4 Gelaender 2-Felder XSE E6
Gelaender 2-Felder XSE E6 2 Gelaender 2-Felder XSE E4 3 Gelaender 2-Felder XSE E5 3
Gelaender 2-Felder XSE E5 1 Gelaender 2-Felder XSE F4 1 Gelaender 2-Felder XSE E4 2
'Wand_Transportschacht L-5 Wand_Transportschacht L-3 Gelaender Ecke E6 1
Gelaender Ecke E6 1 Gelaender U-Form E6 Gelaender U-Form E6 Gelaender 2-
Felder XSE E6_1 Gelaender 2-Felder XSE E5 2

31

X SE

1180793

Concrete Works

LLRF

IXSE-Room?20 Gitterrost 3 Gitterrost 2 Decke 08 Abschirm--XSE Bauwerk 01 89
[XSE_Cable_duct 300x550

32

XSE

1180783

Concrete Works

Cryogenics

Wand_2 Pipe DN700 4900 Traeger-HE-B200 4500 Rohr DN200 Rohrbogen DN200 Wand 4
Pipe DN700 14135 Gitterrost 3 Pipe DN700 4950 Schiebehuelse Rohrbogen DN200

33

XSE

1180773

Concrete Works

Dump

Einbauteil XSE 02 dumpINJ XSE U7 274

34

XSE

1180763

Concrete Works

Survey_and_Alignment

maintenance ph XSE Freiraum 1 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6
Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6

Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06

Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 7

Decke Stein Abdeck XSE 06 maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Wand 4
maintenance ph XSE Freiraum 3 Rampe maintenance ph XSE Freiraum 2 Gelaender Ecke 3
Saeule Ablotungspunkt XSE Sohlplatte 01--XSE Bauwerk 02 15 Gelaender Ecke 2
Gitterdeckel XFEL XSE Stahlbuehne Gitterdeckel XFEL XSE

25

35

9von 47

XSE

1180753

Concrete Works

Tunnel Installation

IXSE Kran Freiraum placeholder Maschinenhaus XSE Transport Lastenbiihne

Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6
Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 6
Decke Stein Abdeck XSE 6 XSE Transport 3UG Wand Transportschacht L-3

Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 06 Decke Stein Abdeck XSE 6 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke Stein Abdeck XSE 7 Wand Transportschacht L-5 Decke Stein Abdeck XSE 06
Decke XSE 77 XSE Transportweg L7 Tuer XSE 64 Rampe Gelaender Ecke E6 1 Gelaender U-
Form E6 XSE Transport Fahrzeug XTL Gelaender Ecke 3 Tuer XSE 64 Gelaender Ecke 2
Haken 2

30

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

36

X SE

1180743

Concrete_Works

Electrical Supplies

[UV_Steig-7UG Stahlbuehne

37

X SE

1180733

Concrete Works

HVAC

Dummy Decke 60--XSE Bauwerk 02 02 Platzhalt-2 placeholder Maschinenhaus
Platzhalt19-UG6-7

38

XSE

1180723

Concrete Works

(Water

IXSE Platzhalter5 Gitterrost 3 Gitterrost 2 XSE Platzhalter3 Decke 5 XSE Platzhalterl
Decke 86--XSE Bauwerk 02 63 Decke 86--XSE Bauwerk 02 63 Decke 86--XSE Bauwerk 02 63
Decke 86--XSE Bauwerk 02 63

39

X SE

1180713

Concrete_ Works

General Safety

Fluchtweg 06 Pumpenstand Fluchtweg 01 Rampe Tuer 2flg 1 Leitung 2UG
Decke 01--XSE Bauwerk 01 93

40

X SE

1180703

Concrete_Works

Personnel Interlock

Begrenzung Treppenhaus 6 Gelaender XSE 91 Gelaender XSE 02

41

XSE

1180873

Machine

Cryogenics

Platzbedarf Platzbedarf DB Box Platzbedarf 2K Box Pipe DN700 3750 Pipe DN700

Pipe DN700 Pipe DN700 Pipe DN450_3750 Pipe DN450 Rohr-DN250 Traeger-HE-B200_3000
Quadrat Rohr 160 Rohr DN200 Rohr DN200 Quadrat Rohr 160 Rohr DN200 BELLOW DN450
Quadrat Rohr 160 Pipe DN450 Pipe DN450 Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr-DN250
Rohr DN200 Frame Rod_Suspension Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr DN200 Platzbedarf

Pipe DN700 Traeger-HE-B200_ 4500 Traeger-HE-B200 3000 Quadrat Rohr 160

Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 BELLOW DN450 Quadrat Rohr 160
(U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300

[U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 Rod_Suspension Rohr-DN250 Rohr-DN250 Hohlprofil 50x50x5
Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5

51

42

XSE

1180863

Machine

Concrete Works

'Wand_Transportschacht L-5 Gelaender U-Form 2 Wand_Transportschacht L-2 Gelaender U-
Form E7 1 Wand Transportschacht L-4 Gelaender U-Form E5 1 Gelaender U-Form E7
Gelaender U-Form E5 Gelaender U-Form 1 Wand_Transportschacht L-3 Gelaender Ecke E6 1
Gelaender Ecke E6 1 Gelaender U-Form E6 Gelaender U-Form E6 Gelaender 2-
Felder XSE E7 3 Gelaender 2-Felder XSE E7 2 Gelaender 2-Felder XSE E7 1 Gelaender 2-
Felder XSE E7 Gelaender 2-Felder XSE E6 1 Gelaender 2-Felder XSE E6 1 Gelaender 2-
Felder XSE E5 2 Gelaender 2-Felder XSE E5 2 Gelaender 2-Felder XSE E4 Gelaender 2-
Felder XSE E6 Gelaender 2-Felder XSE E6 2 Gelaender 2-Felder XSE E4 3 Gelaender 2-
Felder XSE E5 3 Gelaender 2-Felder XSE E5 1 Gelaender 2-Felder XSE E4 1 Gelaender 2-
Felder XSE F4 2

26

43

XSE

1180853

Machine

Electrical Supplies

Pritschen_1070 kpl WS_150x150x50 UV_16_7UG UV_7UG UV _Steig-7UG UV _07_4UG
UV 06 4UG UV 03 4UG TS 60x80x200 TS 60x80x200

10

X SE

1180843

Machine

HVAC

Platzhalt-100x55 XSE Steige Zuluft Platzhalt-70x50 XSE Steige abluft Platzh-ZuL-UG6-7
Platzhalt-1 Dummy Platzhalt-100x55 Platzhalt-100x55x200 Platzh-AbL-UG6-7 Platzhalt-2
Batt-Abl XTL Batt-Abl-XTL Batt-Absaug-Haube

10

45

XSE

1180833

Machine

IT-Rackraum UGS IT-Rackreihe 5x1200x800 IT-Rackreihe 5x800x800
IT-Rackreihe 3x600x1200 IT-Rackreihe 3x600x1200 XSE WP34 IT duct09
[XSE WP34 IT ductl0

46

10von 47

XSE

1180943

Cryogenics

Machine

Platzbedarf Platzbedarf DB _Box Platzbedarf Platzbedarf 2K Box Pipe DN700 3750 Pipe DN700
Pipe DN700 Pipe DN700 Pipe DN700 Pipe DN450 3750 Pipe DN450 Rohr-DN250 Traeger-
HE-B200 4500 Traeger-HE-B200_3000 Traeger-HE-B200_3000 Quadrat Rohr 160

Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 Rohr DN200 Rohr DN200

Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 Rohr DN200 BELLOW DN450 BELLOW_DN450

Quadrat Rohr 160 Quadrat Rohr 160 Pipe DN450 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300
U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 Pipe DN450 Rohr-DN250
Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr DN200 Frame Rod Suspension Rod Suspension
Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr-DN250 Rohr-DN250 Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5
Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5 Rohr DN200

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Wand_4 Pipe DN700 14135 Wand_2 Pipe DN700_4900 Traeger-HE-B200 4500 Gitterrost 3

47 [XSE 1180933 (Cryogenics Concrete_Works Pipe DN700 4950 Schiebehuelse Rohr DN200 Rohrbogen DN200 Rohrbogen DN200 8
maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum Pipe DN700 4950 Plate 200 200 24
, . Plate 200 200 24 Plate 200 200 24 Plate 200 200 24 Plate 200 200 24 Plate 200 200 24
48 IXSE 1180923 (Cryogenics Survey_and_Alignment |51 ™90 7200 24 Plate 200 200 24 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300  [\2
[U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 U-Stahl 1300 Rohr DN200
. . IXSE Kran Freiraum Pipe DN700 14135 Rohr DN200 Schiebehuelse Traeger-HE-B-100 Traeger-
49 [XSE |1180913 (Cryogenics Tunnel_Installation HE-B-100 Traeger-HE-B-100 Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5 Hohlprofil 50x50x5 o
50 [XSE [1180903|Cryogenics Electrical Supplies Pritschen01 RG 2250 kpl U-Stahl 140 U-Stahl 140 U-Stahl 140 3
51 [XSE [1180893|Cryogenics (Water [XSE Platzhalter3 U-Stahl 140 1
52 [XSE |1180993|LLRF Special eBeam Diagnostics|Waveguide trakt XSE XSE Cable duct 300x550 1
. IWG_1290 Platzhalter WG 1170_Platzhalter WG 400_Platzhalter WG_HPlaneBend Platzhalter
53 XSE |1180983LLRF HE_Supplies WG 3200 Platzhalter XSE Cable duct 300x550 WG HPlaneBend Platzhalter 6
54 Ixsg 11180973 lLLRF Concrete Works Decke 08 Abschirm--XSE Bauwerk 01 89 XSE-Room?20 Gitterrost 3 XSE Cable duct 300x550 3

Gitterrost 2
55 [XSE [1180963 |LLRF Survey and Alignment maintenance ph XSE Vermessungsfreiraum XSE Cable duct 300x550 1

WG 13500 Platzhalter WG _9700_Platzhalter WG_130_Platzhalter Klystron 3GHZ Platzhalter
WG_EPlaneBend Platzhalter Waveguide trakt XSE WG 3200 Platzhalter WG 1170_Platzhalter

56 XSE |1181033Special eBeam_Diagnostics|HE_Supplies WG _HPlaneBend Platzhalter WG_HPlaneBend Platzhalter WG_HPlaneBend Platzhalter 1
IWG_HPlaneBend Platzhalter
57 [XSE |1181023|Special eBeam Diagnostics|LLRF [XSE Cable duct 300x550 Waveguide trakt XSE 1
58 [XSE [1181013|Special eBeam Diagnostics|Concrete Works Decke 08 Abschirm--XSE Bauwerk 01 89 MODULATOR PITZ Model draf 1
IWG_13500_Platzhalter Waveguide trakt XSE WG 9700_Platzhalter WG 3200_Platzhalter
. . . . [WG 1170 Platzhalter WG 130 Platzhalter Klystron 3GHZ Platzhalter
59 XSE |1181063HF_Supplies Special_eBeam_Diagnostics WG_EPlaneBend_Platzhalter WG_HPlaneBend Platzhalter WG _HPlaneBend Platzhalter 1
WG _HPlaneBend Platzhalter WG HPlaneBend Platzhalter
[XSE Cable duct 300x550 WG_1290 Platzhalter WG _1170_Platzhalter WG_400_Platzhalter
60 [XSE [1181053 |HF Supplies LLRF IWG_HPlaneBend Platzhalter WG_HPlaneBend Platzhalter WG 3200 Platzhalter Alternative 6
Hierarchien
XS1
Nr |Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar |Status
1 [XS1|1174443 |Cryogenics Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 3 Rohr-DN200 1
5 Ixs1 1174543 lPersonnel Interlock  |Machine Strahldummy XS1 T2 Strahldummy XS1 T1 Strahldummy XS1 T20 Strahldummy XS1 TLD-01 7
- Rahmen Interlock Tuer 3
3 |[XS1|1174533 |Personnel Interlock [Cryogenics Rahmen Interlock Tuer 3 Rohr-DN200 1
4 [xS1 1174523 [Personnel Mterlock  |Concrete Works Zuluftkanal Begrenzung Treppenhaus Gelaender 2-Felder 2 Blinkwarnlampe Wand Abschirm E2 02 3

Rahmen Interlock Tuer 3

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 3 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 7
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 9 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11
5 |[XS1 (1174513 |Personnel Interlock [Survey and Alignmentjmaintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 12 Rahmen Interlock Tuer 1 Rahmen Interlock Tuer 16
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 8 Interlock Tuer maintenance ph XSI1-
IVermessungsfreiraum 10 Rahmen Interlock Tuer 3 Interlock Tuer Interlock Tuer Blinkwarnlampe
Transport mitte Rahmen Interlock Tuer 3 Rahmen Interlock Tuer Interlock Tuer

Rahmen Interlock Tuer 1 Interlock Tuer Interlock Tuer Blinkwarnlampe

6 [XS1[1174503 |Personnel Interlock |[Tunnel Installation

11 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

12von 47

7 |XS1 [1174493 |Personnel Interlock [Electrical Supplies Pritsche01 6900C Rahmen Interlock Tuer 3 1
8 |XS1[1174483 |Personnel Interlock [HVAC [XS1 3UG ABL2 XS1 Tunnel XS1 3UG Abl K30 XS1 kabel Rahmen Interlock Tuer 3 4
9 |[XS1 (1174473 |Personnel Interlock [Water Platzhalter7 Rahmen Interlock Tuer 3 1
Fluchtweg XS1 XTD2 Fluchtweg XS1 XTD20 Fluchtweg XS1 XTD1 Rahmen Interlock Tuer 3
10 XS1 1174463 [Personnel Interlock |General Safety eramz\mmmmlnw“w\ﬂsmH\H Enm%omwwﬁﬂmw Hznmlonw\ﬂc%\ - - N N 5
11 [XS1|1174603 |General Safety Machine Fluchtweg XS1 01 Strahldummy XS1 T1 Strahldummy XS1 T2 2
12 [XS1 [1174593 [General Safety Lattice WWMW%MM\MMM.HWWMNT&HQ&ox..~ 30_01_60_05 Fluchtweg XS1 03 Bobuchka 2 MARK 0000 3
13 [XS1 1174583 |General Safety 1T IT Weiche Platzhalter 01 IT 80x80x220 Fluchtweg XS1 XTD1 Fluchtweg XS1 XTD2 3
14 [XS1|1174573 |General Safety Water Dump-Pumpstand-Platzhalter E-70x100x200 Fluchtweg XS1 XTD1 Fluchtweg XS1 XTD2 2
15 [XS1|1174563 |General Safety Personnel Interlock WMMMM%N%W“omwwmﬂﬁm,waw%\mﬁpowﬁ%% mmwnmw HW_MMN m_,_wwogémgxmp XTD20 Rahmen _Interlock Tuer_1 5
16 Ixs1 1174703 water Lattice Platzhalter4 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01 60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter- 3
Box--130 01 60 05
17 [XS1 (1174693 Water Boam_Dumps blatzhalter11 XSI Sumpf Platshalter Pipe X61 4 Pipe XS1 1 Pipe XS1 3 Pipe xS1 2 0 [?
18 [XS1]1174683 [Water Concrete Works Platzhalter2 Leerrohr 1
Platzhalter6 maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Platzhalter3
IXS1 XTD20 Pumpstand XS1 XTD2 Pumpstand XS1_XTD1 Pumpstand Platzhalter8 Platzhalterl
19 fxs1 1174673 wter Survey_and_ Alignment Fataalert Flatahater) latailter2 Patahltrd Dumi Punpstand Pahaler st onance ph XS g
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11 E-70x100x200 E-70x100x200 E-70x100x200
Platzhalter2
20 |XS1 (1174663 |Water Tunnel Installation Dump-Pumpstand-Platzhalter Transport mitte E-70x100x200 2
21 [XS1 (1174653 |Water Electrical Supplies [XS1-2UG KW6 Pritsche01 13050 Pritsche01 XTD2 7450 2
22 [XS1 (1174643 |Water HVAC Platzhalter8 Platzhalter-UG1 1
23 [XS1 (1174633 |Water General Safety Fluchtweg XS1 XTD1 Dump-Pumpstand-Platzhalter Fluchtweg XS1 XTD2 E-70x100x200 2
24 [XS1 (1174623 |Water Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 3 Platzhalter7 1
25 [XS1 (1174763 |IT Lattice IT Weiche Platzhalter 01 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 2
26 |[XS1 (1174753 |IT Concrete Works Leiter 1 Steigeleiter 1 IT Weiche Platzhalter 01 Leiter 1 3
maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 5 IT 80x80x220 Rechteseitetiir maintenance ph XS1-
27 |XS1 (1174743 [IT Survey and_Alignment|Vermessungsfreiraum_1 IT Weiche Platzhalter 01 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 10 9
maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum_ Referenzpunkte 16 IT 80x80x220 IT 80x80x220
28 [XS1 (1174733 |IT Tunnel Installation IT Weiche Platzhalter 01 Transport mitte IT 80x80x220 2
29 [XS1 (1174723 |IT General Safety Fluchtweg XS1 XTD1 IT Weiche Platzhalter 01 Fluchtweg XS1 XTD2 IT 80x80x220 3
Entr-3UG Tabuzone Kran XS1 3UG zull Wand_S E2 02 XS1 3UG_Zul Winkelgang Klimakanal 2 Entr
'Wand_07 Klimakanal 1 XS1 2 UG UKG1 Wand_E3_8 Stuetze_02--XS1_Bauwerk 02 96
IXS1 2UG _Ger UKGI1 Stuetze 03 Platzhalter UG2 XS1 2UG ZUL K01 Platzhalter-UG1
30 XS (1174823 HVAC Concrete_Works Stu m\HNm\O\N ~XS1 _Bauwerk 0 M\@ 6 Stuetze 0 2-XS1 \wmmSaZM\o m\@ 6 Stuetze 02--XS1_Bauwerk 02_96 17
Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96
Stuetze 03 Stuetze 03
IXS1 3UG_Abl K33 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 14 XS1 3UG ABL K11
st et 1174813 vac Survy.and Algnment {51 2UC ABLKI4 XFELXSLKSD mlntonance yh 5L vormessungsliimun Referempunkde 16
Vermessungsfreiraum_ 10

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

32

X S1

1174803

HVAC

Tunnel Installation

IXS1 3UG ABL2 Transport mitte

33

XS1

1174793

HVAC

Water

Platzhalter8 Platzhalter-UG1

34

X S1

1174783

HVAC

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 XS1 3UG ABL2 XS1 Tunnel XS1 3UG Abl K30 XS1 kabel

35

X S1

1174893

Electrical Supplies

LWL

Pritsche01 2500 LWL _5

36

XS1

1174883

Electrical Supplies

Beam Dumps

Pritsche01 6900G Leitungsplatzhalter 1

RN E

37

XS1

1174873

Electrical Supplies

Concrete Works

SteigetrO1 XTD Medienkanaele innen Steigetrasse01 19100 Decke XS1 Gitterr 6

Weiche Platzhalter 01 Pritsche01 6900B Decke XS1 Gitterr 7 Pritsche01 7450 Pritsche01 8700
Wand E2 04 Pritsche01 1595 Wand E2 03 Wand E3 07 Pritsche01 6900H Steigeleiter 1 Wand E3 04
Wand E3 01 Stuetze 03 Stuetze 03 Pritsche01 13050 Stuetze 03 Pritsche01 XTD2 7450 Leerrohr

38

XS1

1174863

Electrical Supplies

Survey and Alignment

ZTS OPTION_PH TS 60x80x200 Pritsche01_10025 Pritsche01_6900B
maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Pritsche01 6900C Pritsche01 8700
Pritsche01 2500

39

XS1

1174853

Electrical Supplies

Water

[XS1-2UG _KW6 Pritsche01 13050 Pritsche01 XTD2 7450

40

X S1

1174843

Electrical Supplies

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 Pritsche01 6900C

41

XS1

1174983

Tunnel Installation

Lattice

Gestell BU TLD XS1 BV.Bauraum Joch-DG2 SBEN 2500 596x596 Gestell BU TLD XS1 QF.Bauraum
RBEN 2000 XQF Anschuss ph 3 Duplicatel 3 CFH.Bauraum XCF-H-Magnet-DG2 QUAD 0500 DG1 Kat
[XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 Bobuchka 1 XCF-H-Infra-DG2
IXCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 Joch-DG2 BV.Bauraum Transport mitte RBEN 2000
3_Duplicatel 3 XQF Anschuss ph XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01 60_05 3 3 Kat Kat Kat XFEL
OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Kat Kat Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1

42

XS1

1174973

Tunnel Installation

Concrete Works

Gestell QH TLD XS1 Gestell QG TLD XS1 Dump Rampe 2 Gestell BU TLD XS1 3 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 01 Abschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M H85 Abdeckstein 04
IAbschirmstein_mobil U H75 Abschirmstein mobil M _H75 Abschirmstein mobil O_H75
IAbdeckstein 02 Decke E2 Abschirmstein mobil O H85 Abschirmstein mobil U H65
IAbschirmstein_mobil M _H65 Abschirmstein mobil O _H70 Gelaender 4-Felder 2 Gelaender 2-Felder 3
Gelaender 6-Felder 1 Gelaender 1-Feld 2 Gelaender 2-Felder 2 Gelaender 6-Felder schraeg
Gelaender 6-Felder schraeg 2 Zuluftkanal Transport mitte Abdeckstein 03 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein_03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 02 Abdeckstein 02
IAbschirmstein mobil M H65 Zuluftkanal Wand S E2 02

65

43

X S1

1174963

Tunnel Installation

Machine

Strahldummy XS1 T20-4 Transport mitte Strahldummy XS1 T2

XS1

1174953

Tunnel Installation

LWL

LWL 9 Transport mitte

45

XS1

1174943

Tunnel Installation

HVAC

[XS1 3UG ABL2 Transport mitte

46

X S1

1174933

Tunnel Installation

IT

IT Weiche Platzhalter 01 Transport mitte IT 80x80x220

47

X S1

1174923

Tunnel Installation

Water

Dump-Pumpstand-Platzhalter Transport mitte E-70x100x200

48

XS1

1174913

Tunnel Installation

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 Transport mitte Rahmen Interlock Tuer Interlock Tuer
Rahmen Interlock Tuer 1 Interlock Tuer Interlock Tuer Blinkwarnlampe

N IR

49

X S1

1175103

Survey and Alignment

Machine

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11 Strahldummy XS1 T2

50

13von47

XS1

1175093

Survey and Alignment

Lattice

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 13 MONI 200.4 CFV.Bauraum BPMA.Bauraum XCF-V-
Magnet-DG2 VKIC 0100 HKIC 0100 CF Eisen CF Spule 2 CF Spule 1 XCF-V-Infra-DG2

XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130_ 01 63_60 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 15 XCF-V-
Infra-DG2 XCF-V-Infra-DG2 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11 XFEL OTR/WS-Platzhalter-

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Box--130_01_60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01_60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-

Box--130 01 60 05 QF.Bauraum maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16
OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01_60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-

Box--130 01 60 05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 7 RBEN 2000 RBEN 2000 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 9
QUAD 0500 DG1 QUAD 0500 DG1 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 3 OTRB.Bauraum
XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01_60_05 XQF_Anschuss_ph XQF_Anschuss_ph XQF_Anschuss_ph
3 Duplicatel 3 Duplicatel 3 Duplicatel 3 3 3 MONI 200.4 Kat Kat Kat Kat Kat Kat
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 5 CF Eisen 3 3 3_Duplicatel 3 3_Duplicatel 3_Duplicatel
CF Spule 2 Kat Kat Kat Kat Kat Kat XFEL_ Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63 60

XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63_60 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2
Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 MARK 0000 MARK 0000

51

XS1

1175083

Survey and Alignment

LWL

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 5 LWL _9
maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 LWL 5

52

X S1

1175073

Survey and Alignment

Warm Vacuum

Dummy Pumpstand maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16

53

XS1

1175063

Survey and Alignment

Beam Dumps

XS1 Dump_ Diagnostik Rack-dy XS1 Dump Diagnostik Profilmonitor XS1 Dump_Diagnostik Rack-
schmal-dy XSDU1 Dump Pumpstand-Dy
maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 XS1 Dump Diagnostik Rack-dy

54

XS1

1175053

Survey and Alignment

Concrete Works

Gelaender 3-Felder 1 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 1 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein_03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 3 Abschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85 Abdeckstein 04
IAbdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abschirmstein mobil U H75 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abschirmstein mobil M _H75 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 8 Zuluftkanal Abschirmstein mobil O H75
IAbdeckstein 02 Abdeckstein 02 Abdeckstein 02 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 14
IAbschirmstein mobil O H85 Abschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M H65
IAbschirmstein_mobil M _H65 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 10

IAbschirmstein mobil O H70 maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16
Wand_E2 04

57

55

XS1

1175043

Survey and Alignment

Electrical Supplies

Pritsche01 6900B maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Pritsche01 6900C
ZTS OPTION PH TS 60x80x200 Pritsche01 10025 Pritsche01 8700 Pritsche01 2500

56

XS1

1175033

Survey and Alignment

HVAC

IXS1 3UG Abl K33 maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 XS1 3UG ABL2
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 8 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 14
IXS1 3UG ABL K11 XS1 3UG Abl K34 XFEL-XS1-K50 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum_ 10

57

XS1

1175023

Survey and Alignment

IT

IT Weiche Platzhalter 01 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 5 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 10 maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16

IT 80x80x220 IT 80x80x220 Rechteseitetir IT 80x80x220 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 1

58

14 von 47

XS1

1175013

Survey and Alignment

Water

Platzhalter6 maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Platzhalter3 Platzhalter4
Dump-Pumpstand-Platzhalter maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 8 maintenance ph XS1-
IVermessungsfreiraum 10 XS1 XTD20 Pumpstand XS1 XTD2 Pumpstand XS1 XTD1 Pumpstand
Platzhalter8 E-70x100x200 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11 E-70x100x200 Platzhalterl
E-70x100x200 Platzhalter1 Platzhalterl E-70x100x200 Platzhalter2 Platzhalter2

19

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

59

XS1

1175003

Survey and Alignment

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 3 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 7 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 9 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 11 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 12 Rahmen Interlock Tuer 1
Rahmen Interlock Tuer maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 8 Interlock Tuer Interlock Tuer
Interlock Tuer maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 10 Blinkwarnlampe

16

60

XS1

1175223

Concrete_ Works

Machine

Sohlplatte 1 Strahldummy XS1 TLD-09 Wand Rampe 01 Strahldummy XS1 TLD-03 Wand E2 07
Gelaender 2-Felder 2 Strahldummy XS1 T20-4

'y

61

XS1

1175213

Concrete_Works

LWL

IXS1 Sohle Bauwerk 86 LWL 10 XS1 Sohle Bauwerk 85 LWL 8 Sohlplatte 1

62

XS1

1175203

Concrete Works

Warm_Vacuum

Dump Rampe 01 Spanndraht 2 a Spanndraht a Dummy Rohr 06 Decke XS1 Stahl 6
Dummy XS1 Rohr Dump Pumpe Dummy Rohr 17 Sohlplatte 1 Wand Rampe 01 Gelaender 2-Felder 2

[=))

63

XS1

1175193

Concrete Works

Beam Dumps

Decke XS1 Stahl 4 XS1-Dump-Diagnostik-Kabelweg-2 XS1 Dump Pumpleitung-dy XS1 Dump-
Diagnostik-Kabelweg Dump Sockel 02 Gelaender 3-Felder 1 XS1 Dump Diagnostik Rack-schmal-dy
Decke XS1 Stahl 6 Pipe XS1 4 Pipe XS1_3 Pipe XS1 2 Pipe XS1 1

64

XS1

1175183

Concrete Works

Survey _and Alignment

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 1 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 3
IAbschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M H85 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04
IAbdeckstein 04 Abschirmstein mobil U H75 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbschirmstein mobil M H75 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 maintenance ph XS1-
Vermessungsfreiraum 8 Zuluftkanal Abschirmstein mobil O H75 Abdeckstein 02 Abdeckstein 02
IAbdeckstein 02 maintenance ph XSl1-Vermessungsfreiraum 14 Abschirmstein mobil O H85
IAbschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M H65 Abschirmstein mobil M _H65
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 10 Abschirmstein mobil O H70

maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Gelaender 3-Felder 1 Wand E2 04

57

65

XS1

1175173

Concrete Works

Tunnel Installation

Gestell QH TLD XS1 Zuluftkanal Gestell QG TLD XS1 Dump Rampe 2 Gestell BU TLD XS1 3
Transport mitte Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03 Abdeckstein 03
IAbdeckstein_03 Abschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85 Abdeckstein 04
IAbdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abschirmstein mobil U H75 Abdeckstein 01 Abdeckstein 01
IAbdeckstein 01 Abschirmstein mobil M _H75 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04 Abdeckstein 04
IAbschirmstein mobil O H75 Abdeckstein 02 Abdeckstein 02 Abdeckstein 02 Decke E2
IAbschirmstein_mobil O H85 Abschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M _H65
IAbschirmstein mobil M H65 Zuluftkanal Abschirmstein mobil O H70 Gelaender 4-Felder 2
Gelaender 2-Felder 3 Gelaender 6-Felder 1 Gelaender 1-Feld 2 Gelaender 2-Felder 2 Wand S E2 02
Gelaender 6-Felder schraeg Gelaender 6-Felder schraeg 2

65

66

XS1

1175163

Concrete Works

Electrical Supplies

Steigetr01 XTD Medienkanaele innen Steigetrasse01 19100 Decke XS1 Gitterr 6

Weiche Platzhalter 01 Stuetze 03 Pritsche01 6900B Decke XS1 Gitterr 7 Pritsche01 7450 Stuetze 03
Pritsche01 13050 Stuetze 03 Pritsche01 8700 Wand E2 04 Pritsche01 1595 Wand E2 03

Pritsche01 XTD2 7450 Wand_E3 07 Pritsche01 6900H Leerrohr Steigeleiter 1 Wand E3 04
Wand _E3 01

13

67

15von47

XS1

1175153

Concrete Works

HVAC

Entr-3UG Tabuzone Kran XS1 3UG zull Wand S E2 02 XS1 3UG_Zul Winkelgang Platzhalter-UG1
Klimakanal 2 Entr Wand 07 Klimakanal 1 XS1 2 UG UKG1 Wand E3 8
Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 XS1 2UG Ger UKGI Stuetze 03 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96

17

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96
Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Stuetze 02--XS1 Bauwerk 02 96 Platzhalter UG2 Stuetze 03
XS1 2UG_ZUL _KO1 Stuetze 03

68

XS1

1175143

Concrete Works

IT

IT Weiche Platzhalter 01 Leiter 1 Leiter 1 Steigeleiter 1

w

69

X S1

1175133

Concrete Works

(Water

Platzhalter2 Leerrohr

—

70

XS1

1175123

Concrete Works

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 Zuluftkanal Begrenzung Treppenhaus Gelaender 2-Felder 2 Blinkwarnlampe
Wand_Abschirm E2 02

w

71

XS1

1175283

LWL

Beam Dumps

Leitungsplatzhalter 1 LWL 8

72

X S1

1175273

LWL

Concrete Works

[XS1 Sohle Bauwerk 86 LWL 10 XS1 Sohle Bauwerk 85 LWL _8 Sohlplatte 1

73

XS1

1175263

LWL

Survey_and_Alignment

maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 5 LWL 9
maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 LWL 5

W | Wl

74

X S1

1175253

LWL

Tunnel Installation

Transport mitte LWL 9

ey

75

X S1

1175243

LWL

Electrical Supplies

Pritsche01 2500 LWL _5

76

XS1

1175373

Beam Dumps

Machine

Strahldummy XS1 TLD-13 Strahldummy XS1 TLD-10 Strahldummy XS1 TLD-11
Strahldummy XS1 TLD-12 dump_Platzhalter Strahldummy XS1 TLD-13

77

XS1

1175363

Beam Dumps

Lattice

TORO_250 XFEL_Toroid NW100_Gehaeuse D2--130 01 _63_68

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 INSTR 0000 dump_Platzhalter MONI 200.4
MONI 200.4 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
INSTR_0000 MARK 0000

78

X S1

1175353

Beam Dumps

LWL

Leitungsplatzhalter 1 LWL 8

79

XS1

1175343

Beam Dumps

Warm Vacuum

IXS1-Dump-Diagnostik-Kabelweg-2 Spanndraht 2 a XSDU1 Dump Pumpstand-Dy Dummy Pumpstand
[XS1 Dump Pumpleitung-dy Dummy XS1 Rohr Dump Pumpe XS1 Dump-Diagnostik-Kabelweg

80

XS1

1175333

Beam Dumps

Concrete Works

Gelaender 3-Felder 1 XS1 Dump Diagnostik Rack-schmal-dy Decke XS1 Stahl 4 XS1-Dump-Diagnostik-
Kabelweg-2 Decke XS1 Stahl 6 XS1 Dump Pumpleitung-dy XS1 Dump-Diagnostik-Kabelweg
Dump_Sockel 02 Pipe XS1 4 Pipe XS1 3 Pipe XS1 2 Pipe XS1 1

81

XS1

1175323

Beam Dumps

Survey and Alignment

maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 XS1 Dump_ Diagnostik Rack-dy
XS1 Dump Diagnostik Rack-dy XS1 Dump Diagnostik Profilmonitor XS1 Dump Diagnostik Rack-
schmal-dy XSDU1 Dump Pumpstand-Dy

82

XS1

1175313

Beam Dumps

Electrical Supplies

Pritsche01 6900G Leitungsplatzhalter 1

83

XS1

1175303

Beam Dumps

Water

Platzhalterl Leitungsplatzhalter 1 XS1 Kanal3-Platzhalterl Kanal4-Platzhalter4 dump Platzhalter
Platzhalter11 XS1 Sumpf-Platzhalter Pipe XS1 4 Pipe XS1 1 Pipe XS1_3 Pipe XS1 2

84

16 von47

XS1

1175453

Lattice

Warm Vacuum

Gehaeuse Vaclon Plus 75 QK.Bauraum QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper QUAD 1000 700x790 DG1
Sweep_Eisen Dummy Rohr 16 Dummy Rohr 18 Dummy Rohr 08 RBEN 0640 SWEEP.Bauraum

Dummy Rohr 07 Dummy Bellow 100 TORC.Bauraum SA.Bauraum Dummy Rohr 05
UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 03 42 CNY.Bauraum QC_Winkel Spule-DG2 Duplicatel QC_Winkel
Sweep Spule 1 QC_Spule QC Winkel QC Winkel Infra-DG2 Gehaeuse Vaclon Plus 75

Gehaeuse Vaclon Plus 75 SBEN 2500 596x596 Dummy Rohr 17 SBEN 2500 596x596

Dummy Rohr 16 SBEN 2500 596x596 Joch-DG2 Joch-DG2 Joch-DG2 QK.Bauraum QK.Bauraum
QK.Bauraum QK.Bauraum Dummy Rohr 06 QC_Jochkoerper QUAD 1000_700x790_DG1

QUAD 1000 700x790 DG1 SWEEP.Bauraum RBEN 0640 MONI 200.4 MONI 200.4 Dummy Bellow 100
MONI 200.4 MONI 200.4 QC Jochkoerper QC Jochkoerper SA.Bauraum UHV CF Flansch DN100 alt-
000 00 03 42 XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 Sweep Eisen CNY.Bauraum

MONI 200.4 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4

XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42
Spule-DG2 Duplicatel Spule-DG2 Duplicatel QC Spule QC Spule QC Spule Sweep Spule 1 Infra-DG2

96

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Infra-DG2 QC_Spule XFEL Toroid NW100_Gehaeuse D2--130 01 63 68

dump Platzhalter TORO 250 MONI 200.4 MONI 200.4

IXFEL_Toroid NW100_Gehaeuse D2--130_01_63_68

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL_Toroid NW100_Balgeinheit D2--130_01_63_50 INSTR_0000 MARK 0000 MARK_0000
MARK_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 INSTR 0000 MARK 0000

maintenance_ph_XS1-Vermessungsfreiraum_11 XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01_60_05 XFEL
OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 13 XFEL OTR/WS-
Platzhalter-Box--130_01 _60_05 QF.Bauraum

maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-
Platzhalter-Box--130_01_60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130_01_60_05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-
Box--130 01 60 05 maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 7 RBEN 2000 RBEN 2000
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 9 QUAD 0500 _DG1 QUAD 0500 _DG1
maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 3 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-
Box--130_ 01 60 05 XQF Anschuss_ph XQF Anschuss ph XQF Anschuss ph 3 Duplicatel 3 Duplicatel
86 |[XS1 (1175433 [Lattice Survey and Alignment|3 Duplicatel 3 3 3 MONI 200.4 MONI 200.4 CFV.Bauraum Kat Kat Kat Kat Kat Kat BPMA.Bauraum 91
IXCF-V-Magnet-DG2 VKIC 0100 HKIC 0100 maintenance ph XSl-Vermessungsfreiraum 5 CF_Eisen

CF Spule 2 CF Eisen 3 3 3 Duplicatel 3 3 Duplicatel 3 Duplicatel CF Spule 2 CF Spule 1 Kat Kat Kat
Kat Kat Kat XCF-V-Infra-DG2 XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63_60

IXFEL Knopfmonitor L=200_D2--130 01 63_60 XFEL Knopfmonitor L=200_D2--130 01 _63_60
Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 maintenance ph XS1-
'Vermessungsfreiraum 15 Bobuchka 2 XCF-V-Infra-DG2 XCF-V-Infra-DG2 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
MARK 0000 MARK 0000

Gestell BU TLD XS1 BV.Bauraum Joch-DG2 Joch-DG2 SBEN 2500 596x596 Gestell BU TLD XS1
BV.Bauraum Transport mitte QF.Bauraum RBEN 2000 RBEN 2000 XQF Anschuss ph 3 Duplicatel

3 Duplicatel 3 3 CFH.Bauraum XQF Anschuss ph XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 XCF-H-
87 [XS1 [1175423 |Lattice Tunnel Installation Magnet-DG2 3 3 QUAD 0500 DG1 Kat Kat Kat Kat XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 45
Bobuchka 2 Bobuchka 2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 Kat Kat XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-
Infra-DG2 Bobuchka 1 Bobuchka 1 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2

88 [XS1 [1175413 |Lattice 1T IT Weiche Platzhalter 01 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 2
Platzhalter4 OTRB.Bauraum XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 XFEL OTR/WS-Platzhalter-
Box--130 01 60 05

Fluchtweg XS1 01 XFEL OTR/WS-Platzhalter-Box--130 01 60 05 Fluchtweg XS1 03 Bobuchka 2
MARK _0000

Strahldummy XS1 TLD-07 Strahldummy XS1 TLD-02 Strahldummy XS1 TLD-04

Strahldummy XS1 TLD-06 Strahldummy XS1 TLD-05 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 03
Strahldummy XS1 TLD-08 Graphitscheibe 2 a Keramikscheibe a Lotfolie 2_a Beschichtung 2 a
Spanndraht 2 a Strahldummy XS1 TLD-10 Spanndraht a Dummy Rohr 18 Strahldummy XS1 TLD-01
Dummy Rohr 06 Dummy Rohr 16 Strahldummy XS1 TLD-03 Dummy Rohr 17 Dummy Rohr 08
Dummy Rohr 16 Strahldummy XS1 TLD-09 Dummy Rohr 07 Dummy Rohr 05 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Lotfolie 2_a

dump_Platzhalter Strahldummy XS1 TLD-13 Strahldummy XS1 TLD-13 Strahldummy XS1 TLD-10
Strahldummy XS1 TLD-11 Strahldummy XS1 TLD-12

85 |[XS1 (1175443 |Lattice Beam Dumps 24

89 [XS1 1175403 |Lattice (Water

w

90 [XS1 [1175393|Lattice General Safety

91 [XS1 (1175533 |Machine Warm Vacuum

92 [XS1 (1175523 |Machine Beam Dumps

17 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

93 [XS1

1175513 [Machine

Concrete Works

Sohlplatte 1 Strahldummy XS1 TLD-09 Wand Rampe 01 Gelaender 2-Felder 2
Strahldummy XS1 TLD-03 Wand E2 07 Strahldummy XS1 T20-4

=~

94 |XS1

1175503 |Machine

Survey and Alignment|maintenance ph XS1-Vermessungsfreiraum 11 Strahldummy XS1 T2

95 [XS1

1175493

Machine

Tunnel Installation

Transport mitte Strahldummy XS1 T20-4 Strahldummy XS1 T2

96 |XS1

1175483

Machine

General Safety

Fluchtweg XS1 01 Strahldummy XS1 T1 Strahldummy XS1 T2

97 [XS1

1175473

Machine

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 3 Strahldummy XS1 T2 Strahldummy XS1 T1 Strahldummy XS1 T20
Strahldummy XS1 TLD-01

S I

98 [XS1

1175593 Warm_Vacuum

Machine

Spanndraht 2 a Strahldummy XS1 TLD-10 Spanndraht a Dummy Rohr 18 Strahldummy XS1 TLD-01
Dummy Rohr 06 Dummy Rohr 16 Strahldummy XS1 TLD-03 Dummy Rohr 17 Dummy Rohr 08
Strahldummy XS1 TLD-07 Strahldummy XS1 TLD-02 Dummy Rohr 16 Strahldummy XS1 TLD-04
Strahldummy XS1 TLD-06 Strahldummy XS1 TLD-05 Strahldummy XS1 TLD-09 Dummy Rohr 04
Dummy Rohr 07 Dummy Rohr 03 Dummy Rohr 05 Strahldummy XS1 TLD-08 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Graphitscheibe 2 a Keramikscheibe a Lotfolie 2 a Lotfolie 2_a Beschichtung 2 a

99 [XS1

1175583|Warm_Vacuum

Lattice

Gehaeuse Vaclon Plus 75 QK.Bauraum QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper Gehaeuse Vaclon Plus 75
QUAD 1000_700x790 _DG1 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Sweep Eisen Dummy Rohr 16
SBEN_2500_596x596 Dummy Rohr 17 SBEN 2500 596x596 Dummy Rohr 16 SBEN 2500 596x596
Dummy Rohr 18 Joch-DG2 Joch-DG2 Joch-DG2 Dummy Rohr 08 QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum
QK.Bauraum Dummy Rohr 06 RBEN 0640 QC Jochkoerper QUAD 1000 700x790 DG1

QUAD 1000 _700x790 _DG1 SWEEP.Bauraum SWEEP.Bauraum RBEN 0640 Dummy Rohr 07

MONI 200.4 MONI 200.4 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 MONI 200.4 MONI 200.4
QC_Jochkoerper TORC.Bauraum QC Jochkoerper SA.Bauraum SA.Bauraum Dummy Rohr 05
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 _03_42 UHV_CF Flansch DN100 _alt-000_00 03 42

IXFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 Sweep_Eisen CNY.Bauraum CNY.Bauraum

MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 QC_Winkel Spule-DG2 Duplicatel QC_Winkel
[UHV _CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 Spule-DG2 Duplicatel Sweep Spule 1 Spule-DG2 Duplicatel
QC_Spule QC_Spule QC_Spule QC_Spule QC_Winkel Sweep Spule 1 QC_Winkel Infra-DG2 Infra-DG2
Infra-DG2 QC_Spule XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68

96

100(XS1

1175573 |Warm_Vacuum

Beam Dumps

[XS1-Dump-Diagnostik-Kabelweg-2 Spanndraht 2 a XSDU1 Dump Pumpstand-Dy Dummy Pumpstand
XS1 Dump Pumpleitung-dy Dummy XS1 Rohr Dump Pumpe XS1 Dump-Diagnostik-Kabelweg

101[XS1

1175563|Warm_Vacuum

Concrete Works

Dump Rampe 01 Spanndraht 2 a Spanndraht a Sohlplatte 1 Dummy Rohr 06 Decke XS1 Stahl 6
Dummy XS1 Rohr Dump Pumpe Wand Rampe 01 Gelaender 2-Felder 2 Dummy Rohr 17

102[XS1

1175553|Warm_Vacuum

Survey and Alignment

maintenance ph XS1 Vermessungsfreiraum Referenzpunkte 16 Dummy Pumpstand Alternative
Hierarchien

XS2

Nr|Geb

Id

Gewerk 1

Gewerk 2

Teile

Anz

Kommentar Status

1 [XS2

1184663

X RAY Optics

Machine

[XS2 WP73 Ph Shutter Strahldummy XS2 T6 XS2 WP73 Ph Collimator Ph Support DN40 1400

Pipe CF_DN40_5995_8lg Pipe CF DN40_5990_4lg Pipe CF_DN40_ 5997 _8lg

[UHV_CF_Flansch 07_DN040-64931 UHV_CF_Flansch DN040 Pipe CF _DN40 70 4lg
Ph_Support DN40 1400 UHV_CF Flansch DN040 UHV_CF Flansch DN040 UHV_CF Flansch DN040

13

2 [XS2

1184653

X RAY Optics

Concrete Works

Sohlplatte XS2 Sohlplatte XS2 Decke Gitter XS2 06 3 XS2 WP73 Ph Shutter XS2 WP73 Ph Collimator

3 [XS2

18 von 47

1184643

X RAY Optics

Survey_and_Alignment

WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3
maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5
maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 XS2 WP73 Ph Collimator Sohlplatte XS2

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

XS2

1184633

X RAY Optics

Tunnel Installation

Standard-Betonsockel Unterfuetterung Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x650
Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250
Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Scheibe DIN 7349 17 St
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Scheibe ISO 7089 20 St Transfer Sohlplatte XS2 Winkel 4001lg
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St_
Scheibe DIN 7349 17 St Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_Sechskantmutter ISO 4032 M16 6_
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _
Sechskantmutter ISO 4032 _M16_6_ Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_
Scheibe ISO 7089 _20_St_Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO_7089_20_St_

'WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm XS2 WP73 Ph Collimator

54

X S2

1184623

X RAY Optics

Electrical Supplies

Pritsche01_XS2 12600 Sohlplatte XS2

X S2

1184613

X RAY Optics

HVAC

IXS2 Tunn_HZGO1 Sohlplatte XS2

X S2

1184603

X RAY Optics

General Safety

IXS2 Fluchtweg L-2 01 WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm

XS2

1184763

Personnel Interlock

Machine

Rahmen Interlock Tuer 4 Strahldummy XS2 T6

o] ool BN ] Ho)l §6))

X S2

1184753

Personnel Interlock

LWL

LWL-Kabel Rahmen Interlock Tuer 4

MNENEERE

X S2

1184743

Personnel Interlock

Survey _and Alignment

Rahmen Interlock Tuer maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Interlock Tuer
maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6

IXS2 Vermessung XTD6--XS2 Vermessung 01 02 Rahmen Interlock Tuer 4

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5 Interlock Tuer

11

X S2

1184733

Personnel Interlock

Tunnel Installation

Rahmen Interlock Tuer 4 Transfer Interlock Tuer

12

XS2

1184723

Personnel Interlock

Electrical Supplies

Pritsche01 XS2 2040 Rahmen Interlock Tuer 4

13

X S2

1184713

Personnel Interlock

HVAC

[XS2_Tun Zul KO1 Rahmen Interlock Tuer 4

14

XS2

1184703

Personnel Interlock

IT

Topf Schlitzantenne XS2 2 Topf Schlitzantenne XS2 1 Schiene Schlitzantenne XS2 1
Schlitzantenne XS2 2 Schlitzantenne XS 1 Halterung Schlitzantenne XS2 1 Schiene Schlitzantenne
Rahmen_Interlock Tuer 4

15

X S2

1184693

Personnel Interlock

Water

Platzhalter2a Platzhalter2b Rahmen Interlock Tuer 4

16

XS2

1184683

Personnel Interlock

General Safety

Rahmen Interlock Tuer 4 XS2 Fluchtweg L-2 01 Interlock Tuer Interlock Tuer

17

XS2

1184813

General Safety

Concrete Works

Tuer 2260 Wand AW E1 01 XS2 Fluchtweg L-2 01

18

X S2

1184803

General Safety

HVAC

Platzhalt-Ltg-XTD3 XS2_Fluchtweg L-2 01

19

X S2

1184793

General Safety

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 4 XS2 Fluchtweg L-2 01 Interlock Tuer Interlock Tuer

20

XS2

1184783

General Safety

X RAY Optics

WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm XS2 Fluchtweg L-2 01

Rl N WN

21

XS2

1184853

Water

Survey_and_Alignment

Platzhalter3 Platzhalter3 Platzhalter2 maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6
Platzhalter2 maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 E-70x100x200 Platzhalterl
Platzhalter]l maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalter2a

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 E-70x100x200

22

19von 47

X S2

1184843

Water

HVAC

IXS2 _XTD6_Platzhalter-Kanal XS2 Tunn HZGO1

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

20 von 47

23 [XS2 |1184833 [Water Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 4 Platzhalter2a Platzhalter2b 2
24 [XS2 (1184903 |IT LWL \Verbindung IT LWL LWL Kabel 2 XS2 IT-Rack LWL Kabel 3 3
25[XS2 (1184893 |IT Survey and Alignment[Verbindung IT LWL maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 1
Pritsche01 XS2 2100 Steigetrasse01 10000 Topf Schlitzantenne XS2 2 Topf Schlitzantenne XS2 1
26 [XS2 (1184883 |IT Electrical Supplies Schiene Schlitzantenne XS2 1 Schlitzantenne XS2 2 Schlitzantenne XS 1 3
Halterung Schlitzantenne XS2 1 Schiene Schlitzantenne Verbindung IT LWL
Rahmen Interlock Tuer 4 Topf Schlitzantenne XS2 2 Topf Schlitzantenne XS2 1
27 [XS2 (1184873 |IT Personnel Interlock [Schiene Schlitzantenne XS2 1 Schlitzantenne XS2 2 Schlitzantenne XS 1 7
Halterung Schlitzantenne XS2 1 Schiene Schlitzantenne
Platzhalt-Ltg-XTD3 Wand AW _E2 09 Platzhalt-Ltg-XTD6 XS2 Tunn HZGO01 Decke E1 XS4 Abl K100
28 [XS2 1184993 HVAC Concrete Works Wand AW _E2 04 XS2_ABL K50 Decke 01--XS2 Bauwerk 01 30 XS2 UGO02_Konstruktion 45 9
IXS2 Laserraum_ Wand 4 XS2 Tunn HZGO1 Sohlplatte XS2 Platzhalt-Ltg-XTD3 Wand AW E1 01
Platzhalt-ZuL maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2-2
29 [XS2 (1184983 [HVAC Survey_and Alignment b2 20 D aceholder Vermessungafreiraum XS2 6 Platzhalt Lig XTD3 t
maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5
30 [XS2 |1184973 |[HVAC Tunnel Installation [XS2 Transp XTD3 MEA Platzhalt-Ltg-XTD3 1
31[XS2 (1184963 [HVAC Electrical Supplies Platzhalt-Ltg-XTD6 Pritsche01 XS2 XTD6 1500 XS2 Tun Zul K01 Pritsche01 XS2 2100 2
32 [XS2 |1184953 |[HVAC Water [XS2_XTD6_Platzhalter-Kanal XS2 Tunn HZGO1 1
33 [XS2 |1184943 [HVAC General Safety IXS2_Fluchtweg L-2 01 Platzhalt-Ltg-XTD3 1
34 [XS2 1184933 |[HVAC Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 4 XS2 Tun Zul K01 1
35 |XS2 (1184923 [HVAC X _RAY Optics Sohlplatte XS2 XS2 Tunn HZGO1 1
36 [xS2 [1185073|Electrical Supplies LWL WWMMO@MMM%\NMMMW%%%% Pritsche01 XS2 XTD3 2540 Pritsche01 XS2 2100 LWL-Kabel LWL Kabel 3 4
Pritschel5 XS2 1UG Wand 71--XS2 Bauwerk 01 80 Pritsche08 XS2 1UG Pritsche03 XS2 1UG
'Wand_56--XS2_Bauwerk 01 70 Pritschel7 XS2 1UG Wand_71--XS2_Bauwerk 01 Pritschel0 XS2 1UG
37 [XS2 (1185063 |Electrical Supplies Concrete Works Pritsche09 XS2 1UG Wand AW E2 06 Pritsche07 XS2 1UG Verteilung600x100 Wand S 2 15
Wand AW _E2 08 Pritsche04 XS2 1UG Pritsche01 XS2 1UG Pritschel2 XS2 1UG Pritsche01 XS2 12600
Sohlplatte XS2
38 xs2 [1185053Electrical Supplies _[survey_and Alignmentlp 1 CTC S oesungsireiraum X526 Pritscho0] XS2 XTD6 1500 i
39 [XS2 1185043 |[Electrical Supplies HVAC Platzhalt-Ltg-XTD6 Pritsche01 XS2 XTD6 1500 XS2 Tun Zul K01 Pritsche01 XS2 2100 2
Topf Schlitzantenne XS2 2 Pritsche01 XS2 2100 Topf Schlitzantenne XS2 1
40 [XS2 |1185033|Electrical Supplies IT Schiene Schlitzantenne XS2 1 Schlitzantenne XS2 2 Schlitzantenne XS 1 3
Halterung Schlitzantenne XS2 1 Schiene Schlitzantenne Verbindung IT LWL Steigetrasse01 10000
41 [XS2 |1185023|Electrical Supplies Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 4 Pritsche01 XS2 2040 1
42 [XS2 |1185013 |Electrical Supplies X RAY Optics Sohlplatte XS2 Pritsche01 XS2 12600 1
QE Fisen Mod QE.Bauraum QE Eisen Mod QE Spule Mod QE Spule Mod XQE-Magnet-DG2
CE_Eisen Mod_CEV.Bauraum CE _Eisen Mod_CEH.Bauraum XCE-Magnet-DG2 XCE-H-Magnet-DG2
MONI 200.4 QUAD 0200 DG1 QE Auflage QE Auflage XQE-Infra-DG2 QE Eisen CE Spule Mod
CE_Spule Mod_QE Spule Unterplatte C-Magnete Unterplatte C-Magnete XCE-H-Infra-DG2 XCE-V-
43 IXS2 11185093 |Lattice Tunnel Installation Infra-DG2 XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63 60 XCE-H-Infra-DG2 Rechteckr X-Aufst 188 207
- Rechteckr Y-Aufst 195 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Oberplatte XCE-V-Infra-DG2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Lenkerbuchse2
Lenkerbuchse2 Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Oberplatte Lenkeranschluss Lenkeranschluss
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St XCE-V-Infra-DG2 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Kugelscheibe DIN 6319 C13 St

Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St QE.Bauraum QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod

QE_Spule Mod QE_Spule Mod QE_Spule Mod XQE-Magnet-DG2 MONI 200.4 QUAD 0200_DG1
XQE-Infra-DG2 QE Eisen CE Spule Mod CE Spule Mod QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule
QE_Spule QE Spule QE Spule XFEL Knopfmonitor L=200_D2--130 01 63 60 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St

XS2

1185133

Machine

Tunnel Installation

Pumpe Innenteil Strahldummy XS2 T3 Pumpe Innenteil QE Eisen Mod QE Eisen Mod CE Eisen Mod
CE Eisen Mod CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod

10

45

XS2

1185123

Machine

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 4 Strahldummy XS2 T6

46

X S2

1185113

Machine

X _RAY Optics

[XS2_ WP73_Ph_Shutter Strahldummy XS2 T6 XS2 WP73 Ph_Collimator Ph_Support DN40 1400

Ph Support DN40 1400 Pipe CF DN40 5995 8lg Pipe CF DN40 5990 4lg Pipe CF DN40 5997 8lg
[UHV_CF_Flansch_07_DN040-64931 UHV_CF_Flansch_DN040 UHV_CF _Flansch_DN040

[UHV_CF Flansch DN040 UHV CF Flansch DN040 Pipe CF DN40 70 4lg

47

X S2

1185203

Tunnel Installation

Machine

Pumpe Innenteil Strahldummy XS2 T3 Pumpe Innenteil QE Eisen Mod QE Eisen Mod CE Eisen Mod
CE _Eisen Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod _

10

48

XS2

1185193

Tunnel Installation

Lattice

QE FEisen Mod QE.Bauraum QE Eisen Mod QE.Bauraum QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod
QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod XQE-Magnet-DG2
XQE-Magnet-DG2 CE _Eisen Mod CEV.Bauraum CE Eisen Mod CEH.Bauraum XCE-Magnet-DG2 XCE-H-
Magnet-DG2 MONI 200.4 MONI_200.4 QUAD 0200 _DG1 QUAD 0200 _DG1 QE Auflage QE_Auflage
IXQE-Infra-DG2 XQE-Infra-DG2 QE Eisen QE Eisen CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod

CE Spule Mod QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule
[Unterplatte C-Magnete Unterplatte C-Magnete XCE-H-Infra-DG2 XCE-V-Infra-DG2

[XFEL Knopfmonitor L=200_D2--130_01 63 60 XFEL Knopfmonitor L=200_D2--130 01 _63_60 XCE-H-
Infra-DG2 Rechteckr X-Aufst 188 Rechteckr Y-Aufst 195 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125
Oberplatte Gewindestange M12x125 XCE-V-Infra-DG2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Lenkerbuchse2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Lenkerbuchse2 Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Oberplatte
Lenkeranschluss Lenkeranschluss Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 XCE-V-Infra-DG2
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8

Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

207

49

21 von 47

XS2

1185183

Tunnel Installation

Concrete Works

XS2 Transp Transportluken MEA Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
XS2 Transp_Transportluken MEA Abschirmstein mobil 2S U H85 Abschirmstein _mobil 2S M _H85
Decke Stein Abdeck XS2 02 Abschirmstein mobil 2S O H75 Decke Stein Abdeck XS2 04

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

XS2 Transp_ Lastenaufzug MEA Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1 Abschirmstein mobil U H75 L1880
IAbschirmstein mobil M H75 11880 Abschirmstein mobil O H75 L1880

\Wand_Abschirm 02--XS2 Bauwerk 01 91 XS2 Transp XTD6 MEA Standard-Betonsockel Sohlplatte XS2
[Unterfuetterung Winkel 4001g Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x650

Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St

Scheibe DIN 7349 17 _St Scheibe DIN 7349 17 _St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 _M16_6_ Scheibe ISO_7089 20 St Scheibe ISO_7089_20_St_

Scheibe ISO_7089 _20_St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO_7089 20 _St_
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Transfer
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 02 Decke Stein Abdeck XS2 04

Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1 Wand AW _E1 01

50 [XS2 |1185173[Tunnel Installation HVAC Platzhalt-Ltg-XTD3 XS2 Transp XTD3 MEA 1
51 [XS2|1185163[Tunnel Installation Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tuer 4 Transfer Interlock Tuer 2

Sohlplatte XS2 Standard-Betonsockel Unterfuetterung Winkel 400lg Winkel 400lg
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St

Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6_Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St

Scheibe ISO_7089 20 _St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO_7089 20 _St_
IWP73 ph rack 3x 800x800x1228mm Transfer XS2 WP73 Ph Collimator

53 [XS2{1185293|Survey and Alignment|LWL maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 IT-Rack LWL Kabel 2 XS2 LWL Kabel 3 3

52 [XS2|1185153[Tunnel Installation X RAY Optics 54

22 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

54

XS2

1185283

Survey and Alignment

Concrete Works

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3 Abschirmstein mobil 2S U H85
IAbschirmstein_mobil 2S M _H85 Abschirmstein mobil 2S O H75 Abschirmstein mobil U H75 11880
IAbschirmstein mobil M H75 11880 maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5 Tuer 2260
IAbschirmstein_mobil O H75 11880 Wand_Abschirm 02--XS2 Bauwerk 01 91

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Sohlplatte XS2

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Wand AW _E1 01

12

55

X S2

1185273

Survey and Alignment

Electrical Supplies

Pritsche01 XS2 XTD6 2500 maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6
Pritsche01 XS2 XTD6 2540 Pritsche01 XS2 XTD6 1500

56

XS2

1185263

Survey and Alignment

HVAC

Platzhalt-ZuL maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 XS2 Tunn HZGO1
maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalt-Ltg-XTD3
maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2-2

57

X S2

1185253

Survey and Alignment

IT

Verbindung IT LWL maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6

58

XS2

1185243

Survey and_Alignment

Water

Platzhalter3 maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalter3

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalter2a

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalter2

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Platzhalter2

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 E-70x100x200 E-70x100x200 Platzhalterl
Platzhalterl

59

XS2

1185233

Survey and_Alignment

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 4 maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3

Rahmen Interlock Tuer maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Interlock Tuer
maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5 Interlock Tuer

[XS2 _Vermessung XTD6--XS2 Vermessung 01 02

60

XS2

1185223

Survey and Alignment

X RAY Optics

WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3
maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5 XS2 WP73 Ph Collimator Sohlplatte XS2
maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6

61

X S2

1185353

LWL

Concrete Works

Wand AW E1 01 LWL Kabel 2 XS2

62

XS2

1185343

LWL

Survey and Alignment

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 IT-Rack LWL Kabel 2 XS2 LWL Kabel 3

63

XS2

1185333

LWL

Electrical Supplies

Pritsche01 XS2 2100 LWL-Kabel Steigetrasse01 10000 LWL Kabel 3 Pritsche01 XS2 XTD3 2540
Pritsche01 XS2 2040

64

XS2

1185323

LWL

IT

\Verbindung IT LWL LWL Kabel 2 XS2 IT-Rack LWL Kabel 3

65

X S2

1185313

LWL

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 4 LWL-Kabel

66

X S2

1185433

Concrete_Works

LWL

Wand AW _E1 01 LWL Kabel 2 XS2

mlRlWw] & W~

67

XS2

1185423

Concrete Works

Survey_and_Alignment

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 3 Abschirmstein mobil 2S U H85

IAbschirmstein mobil 2S M_H85 Abschirmstein mobil 2S O _H75 Abschirmstein mobil U H75 L1880
IAbschirmstein mobil M H75 11880 maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS2 5 Tuer 2260
IAbschirmstein mobil O H75 L1880 Wand_Abschirm 02--XS2 Bauwerk 01 91

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Sohlplatte XS2

maintenance placeholder Vermessungsfreiraum XS2 6 Wand AW E1 01

maintenance placeholder Vermessungfreiraum XS

12

68

23 von 47

XS2

1185413

Concrete Works

Tunnel Installation

Standard-Betonsockel Sohlplatte XS2 Unterfuetterung Winkel 400lg Winkel 400lg
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube

92

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 _M20 _6_Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St_

Scheibe DIN 7349 17_St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 _St_
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _
Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 _M16_6_ Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_

Scheibe ISO 7089 _20_St_Scheibe ISO_7089_20_St Scheibe ISO_7089 20_St Scheibe ISO 7089 _20_St_
XS2 Transp Transportluken MEA Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 XS2 Transp Transportluken MEA Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Transfer Abschirmstein mobil 2S5 U H85 Abschirmstein mobil 2S M _H85
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 02 Decke Stein Abdeck XS2 02

IAbschirmstein mobil 2S O H75 Decke Stein Abdeck XS2 04 Decke Stein Abdeck XS2 04

XS2 Transp_ Lastenaufzug MEA Schiebetuer 2flg Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1 Tuer 2flg 1
IAbschirmstein mobil U H75 11880 Abschirmstein mobil M H75 L1880

IAbschirmstein_mobil O H75 11880 Wand_Abschirm 02--XS2 Bauwerk 01 91 XS2 Transp XTD6_MEA
Wand AW _E1 01

Pritschel5 XS2 1UG Wand_71--XS2 Bauwerk 01 80 Pritsche08 XS2 1UG Pritsche01 XS2 12600
Sohlplatte XS2 Pritsche03 XS2 1UG Wand_56--XS2 Bauwerk 01 70 Pritschel7 XS2 1UG

69 [XS2 [1185403 |Concrete_ Works Electrical Supplies 'Wand_71--XS2_Bauwerk 01 Pritschel0 XS2 1UG Pritsche09 XS2 1UG Wand AW E2 06 15
Pritsche07 XS2 1UG Verteilung600x100 Wand S 2 Wand AW _E2 08 Pritsche04 XS2 1UG
Pritsche01 XS2 1UG Pritschel2 XS2 1UG
Platzhalt-Ltg-XTD3 Wand AW _E2 09 Platzhalt-Ltg-XTD6 XS2 Tunn HZGO1 Decke E1 XS4 Abl K100
70 [XS2|1185393|Concrete Works HVAC 'Wand AW E2 04 XS2 Tunn HZGO1 Sohlplatte XS2 XS2 ABL K50 Decke 01--XS2 Bauwerk 01 30 9
IXS2 UGO02_Konstruktion 45 Platzhalt-Ltg-XTD3 Wand AW _E1 01 XS2 Laserraum_Wand_ 4
71 [XS2|1185383|Concrete Works General Safety IXS2 Fluchtweg L-2 01 Tuer 2260 Wand AW E1 01 2
79 Ixs2 11185373 lconcrete Works X RAY Optics moEEmﬂm\N m.w moEEmﬁnm\N S2 XS2 WP73 Ph Shutter XS2 WP73 Ph Collimator Decke Gitter XS2 06 3 "
- = - |Alternative Hierarchien
XS3
Nr|Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar|Status
. . Pipe CF DN100 5992 8lg Strahldummy XS3 T9 XS3 WP73 Ph shutter Ph_Support DN100 1400
1 |XS3 (1194873 [X RAY Optics Machine Ph_Support DN100 1400 4
. WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm Sohlplatte XS3 01 XS3 WP73 Ph shutter
2 [XS3]1194863 X RAY Optics Concrete Works Ph_Support DN100 1400 Ph Support DN100 1400 4
3 [XS3]1194853 X RAY Optics Survey and Alignment|maintenance XS3 Vermessungsfreiraum WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm 1
4 [XS3]1194843 [X RAY Optics Tunnel Installation [XS3 Transp Transfer MEA WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm 1
5 [XS3|1194893 |Laser Paths Survey and Alignment|channel3 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 channel3 2

24 von 47

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

6 [XS3]1194983 |Personnel Interlock |Machine Rahmen Interlock Tunnel Strahldummy XS3 T4 Strahldummy XS3 T9 2

7 [XS3|1194973 |Personnel Interlock |LWL LWL-Kabel 1 XS3 Rahmen Interlock Tunnel 1

8 [XS3]1194963 |Personnel Interlock |Concrete Works Rahmen Interlock Tuer 4 Treppe T E2 XS3 02 Decke T E1 XS3 01 2
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 Interlock Tuer Rahmen Interlock Tuer

9 [XS3]1194953 |Personnel Interlock |Survey and Alignment[XS3 Vermessung XTD9--XS3 Vermessung 01 02 Rahmen Interlock Tunnel 3

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 Interlock Tuer

10 [XS3 [1194943 |Personnel Interlock |[Tunnel Installation Rahmen Interlock Tunnel XS3 Transp Transfer MEA Interlock Tuer 2
11 [XS3 1194933 |Personnel Interlock [HVAC [XS2 Tun Zul K01 Rahmen Interlock Tunnel 1
12 [XS3 (1194923 [Personnel Interlock [Water Platzhalter2a Platzhalter2b Rahmen Interlock Tunnel 2
13 |[XS3 (1194913 [Personnel Interlock |General Safety [XS3_Fluchtweg L-2 01 Rahmen Interlock Tunnel Interlock Tuer Interlock Tuer Rahmen Interlock Tuer |4
14 [XS3 [1195033|General_Safety Lattice IXFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01_60_22 XS3_Fluchtweg L-2 01 1
15 [XS3 (1195023 |General Safety Concrete Works Tuer 1flg XS3 01 XS3 Fluchtweg L-2 01 1
16 [XS3 (1195013 |General Safety HVAC Platzhalt-Ltg-XTD4 XS3 Fluchtweg L-2 01 1
17 [XS3 (1195003 |General Safety Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel XS3 Fluchtweg L-2 01 Interlock Tuer Interlock Tuer Rahmen Interlock Tuer |4
T e sy and Ao L3NS Pialrs Pltaater Ptiatr? E701100:200 Plynalert lasaler :
19 [XS3 (1195063 |Water HVAC [XS3_XTD9 Platzhalter-Kanal XS3 Tunnel Hzg 001 Platzhalterl 2
20 [XS3 [1195053 |Water Personnel Interlock [Rahmen_Interlock Tunnel Platzhalter2a Platzhalter2b 2
21 [XS3|1195103|IT LWL IXS3 Verbindung IT LWL LWL Kabel 2 XS3 IT-Rack LWL Kabel 3 XS3 3
22 [XS3|1195093|T Survey and Alignment[XS3 Verbindung IT LWL maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 1
. F.Bauraum XQF Anschuss ph 3_Duplicatel 3 Kat Bobuchka 2 Bobuchka 1 Platzhalt-Ltg-XTD4 Kat
23 XS3 |1195183HVAC Lattice WOUCOUWm\N moOUC\n:wm\H mow%posmmw\%movcﬁurwmwp mOUCOEAm\\H mOUCOEAmMH I 14
Klimakanal 1 Wand AW E2 XS3 09 Platzhalt-Ltg-XTD8 Decke XS3 E1 01 Gitter-Rost-XS3
24 [os17afnc Concrts Works VAW, E2.365 08 Wand A X503 Rovisstue Kimoknal Bt AM1UG S bocke X55.02 g
Leiter Rueckenschutz 4 Gitterrost 1 XS2 Tun Zul KO1 Platzhalt-Ltg-XTD4 XS3_Tunnel Hzg 001
25 Ixs3 1195163 HVAC Survey and_Alignment Platzhalt-ZuL Platzhalt-Ltg-XTD4 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 4

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 XS3 Tunnel Hzg 001

Standard-Betonsockel Standard-Oberplatte CF_Eisen Mod _Platte f M12-Gest Oberplatte_330x400
Grundplatte 330x400 QF Auflage Halfenschiene HTA 38 17x1000 Platte f Korr

Klotz_Stehbolzen Lenker Justierschraube M24x2 751g Gehaertete Platte Rippe
Befestigungsplatte 270x100x10 Lenkerklotz 70lg Lenkerbuchse Sechskantmutter ISO 8675 M24x2 8
Befestigungsplatte 270x50x10 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30_8 8

. Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Lenkerkopf Kugel Scheibe ISO 7090 10 St
26 XS3 |1195153/HVAC Tunnel Installation |o o Grift 1SO 8752 6x20 St Sechskantschraube ISO 4017 M12x60 8 8 Scheibe ISO 7090 12 St |°°

IXS3 Transp Transportluke MEA Platzhalt-Ltg-XTD4 QF Auflage Im:mwmmamdm\mqﬁ\w 8 17x1000 Rippe
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Befestigungsplatte 270x50x10
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Spannstift ISO 8752 6x20 St Scheibe ISO 7090 10 St

Scheibe ISO 7090 10 St Scheibe ISO 7090 10 St Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8_
Scheibe ISO_7090 10 _St_Batt-Abl-1UG-XS3

27 [XS3|1195143 |[HVAC Water [XS3_XTD9 Platzhalter-Kanal XS3 Tunnel Hzg 001 Platzhalterl 2
28 [XS3 1195133 |HVAC General Safety IXS3_Fluchtweg L-2 01 Platzhalt-Ltg-XTD4 1
29 [XS3|1195123|HVAC Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel XS2 Tun Zul K01 1

Pritsche01 XS3 3200 Wand_S E2 XS3 01 Pritsche01 XS3 13000 Wand_70--XS3 Bauwerk 01 95

30 [XS3 1195203 |Electrical Supplies Concrete Works Pritsche01 XS3 12000 Wand 76

25von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

31

X S3

1195243

Machine

Tunnel Installation

IXFEL OF XFEL OF CF _Eisen Mod_CF_Spule Mod_ CF_Spule Mod Strahldummy XS3 T4 XFEL OF
CF FEisen Mod CF Eisen Mod CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod

32

X S3

1195233

Machine

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tunnel Strahldummy XS3 T9 Strahldummy XS3 T4

33

X S3

1195223

Machine

X _RAY Optics

Pipe CF_DN100 5992 8lg Strahldummy XS3 T9 XS3 WP73_Ph shutter Ph_Support DN100 1400
Ph Support DN100 1400

34

XS3

1195313

Tunnel Installation

Machine

IXFEL OF Strahldummy XS3 T4 XFEL_OF XFEL OF CF_Eisen Mod_CF_Eisen Mod_ CF _Eisen Mod
CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod CF Spule Mod

35

XS3

1195303

Tunnel Installation

Lattice

CFH.Bauraum XCF-H-Magnet-DG2 CFV.Bauraum XCF-V-Magnet-DG2 QF Auflage CF Eisen HKIC 0100
[Unterplatte C-Magnete XCF-H-Infra-DG2 Unterplatte C-Magnete CF_Spule 1 CF_Spule 2 XCF-V-
Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XFEL Knopfmonitor 1L.150 QUAD 0500 DG1 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-V-
Infra-DG2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 XCF-V-Infra-DG2 XFEL OF QF.Bauraum XFEL OF
QF.Bauraum XFEL OF QF.Bauraum Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat CF_Eisen Mod
CF _Eisen Mod_CF _Eisen Mod_CFH.Bauraum CF _Spule Mod_ CF_Spule Mod XCF-H-Magnet-DG2

CF Spule Mod CF Spule Mod QF Auflage QF Auflage QF Auflage QF Auflage QF Auflage

CF_Spule Mod_CF _Spule Mod_ Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2
Bobuchka 2 Unterplatte C-Magnete XCF-H-Infra-DG2 XQF Anschuss ph XCF-H-Infra-DG2
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 3 3 Duplicatel 3 3 Duplicatel
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 XS3 Transp Transfer MEA
XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22 XQF Anschuss ph

142

36

26 von 47

XS3

1195293

Tunnel Installation

Concrete Works

Standard-Betonsockel Decke Abdeck XS3 4 Unterfuetterung Unterfuetterung Winkel 4001g

'Winkel 4001lg Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400

Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube
Sechskantmutter ISO 4032 M20_6_ Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO_4032_M20_6_ Scheibe ISO_7089_20_St_Scheibe ISO_7089_20_St_

XS3 Transp Transportluke MEA Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 03
IAbschirmstein mobil 2S U H85 XS3 Abschirmstein mobil 2S M H85 XS3 Decke Stein Abdeck XS3 02
IAbschirmstein mobil 2S O H75 XS3 Decke Stein Abdeck XS3 04 XS3 Transp Lastenaufzug MEA
Tuer Schiebe 2flg XS3 01 Abschirmstein mobil U H75 L1880 XS3

IAbschirmstein mobil M H75 11880 XS3 Tuer 2flg XS3 01 Abschirmstein mobil O H75 11880 XS3
'Wand A E1 XS3 02 Gelaender 6-Felder- H1000 XS3 01 Sohlplatte XS3 01 Standard-Betonsockel
'Winkel 4001lg Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000

145

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St

Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St_
Scheibe DIN 7349 17_St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 _St_
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St_
Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 _M20_6_ Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_

Scheibe ISO_7089_20_St_Scheibe ISO_7089_20 St Scheibe ISO_7089 20 _St Scheibe ISO_7089 20_St
Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO_7089 20 St Scheibe ISO_7089 20 St
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 XS3 Transp Transportluke MEA
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 XS3 Transp Transfer MEA Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 02 Decke Stein Abdeck XS3 04 Tuer Schiebe 2flg XS3 01 Gelaender 6-
Felder- H1000_XS3 01

Platzhalt-Ltg-XTD4 Standard-Betonsockel Standard-Oberplatte CF Eisen Mod Platte f M12-Gest
Oberplatte 330x400 Grundplatte 330x400 QF Auflage QF Auflage Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Platte f Korr Klotz Stehbolzen Lenker Justierschraube M24x2 75lg
Gehaertete Platte Rippe Befestigungsplatte 270x100x10 Lenkerklotz 70lg Rippe Lenkerbuchse
Sechskantmutter ISO 8675 M24x2 8 Befestigungsplatte 270x50x10

Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Befestigungsplatte 270x50x10
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Lenkerkopf Kugel Scheibe ISO 7090 10 St
Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO 8752 6x20_St_

Sechskantschraube ISO 4017 M12x60 8 8 Scheibe ISO 7090 10 St Scheibe ISO 7090 10 St

Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_12_St_Sechskantschraube ISO_4017_M10x30_8_8_
Scheibe ISO 7090 10 St Batt-Abl-1UG-XS3 XS3 Transp Transportluke MEA

38 [XS3|1195273[Tunnel Installation Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel XS3 Transp Transfer MEA Interlock Tuer 2
39 [XS3 {1195263[Tunnel Installation X RAY Optics WP73 _ph rack 3x 800x800x1228mm XS3 Transp Transfer MEA 1
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum Ablotung Wand AW _E1 XS3 01

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum Abschirmstein mobil 2S U H85 XS3

IAbschirmstein_mobil 2S M _H85 XS3 Abschirmstein mobil 2S O_H75 XS3

IAbschirmstein mobil U H75 1.1880 XS3 Abschirmstein mobil M H75 11880 XS3

IAbschirmstein_mobil O H75 11880 XS3 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 Tuer 1flg XS3 01
Sohlplatte XS3 01 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5

37 [XS3 1195283 [Tunnel Installation HVAC 39

40 [XS3 |1195393|Concrete Works Survey and Alignment 10

27 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Standard-Betonsockel Sohlplatte XS3 01 Standard-Betonsockel Decke Abdeck XS3 4 Unterfuetterung
[Unterfuetterung Winkel 4001g Winkel 400lg Winkel 4001g Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x650
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 _17_St Scheibe DIN 7349 _17_St_Scheibe DIN 7349_17_St_Scheibe DIN 7349 17_St_
Scheibe DIN 7349 17 _St Scheibe DIN 7349 17 _St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 _17_St Scheibe DIN 7349 _17_St_Scheibe DIN 7349_17_St_Scheibe DIN 7349 17_St_
Scheibe DIN 7349 17 _St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 _St_

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

41 [XS3 |1195383|Concrete Works Tunnel Installation Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _ 145
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Scheibe ISO 7089 20 St
Scheibe ISO_7089 20 _St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO_7089 20 _St_
Scheibe ISO_7089_20_St_Scheibe ISO_7089_20_St_ Scheibe ISO_7089_20_St Scheibe ISO_7089_20_St_
Scheibe ISO_7089 20 _St Scheibe ISO_7089_20_St Scheibe ISO 7089 20 St
IXS3_Transp_Transportluke MEA Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 01 XS3 Transp Transportluke MEA Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 XS3 Transp Transfer MEA Abschirmstein mobil 2S U H85 XS3
IAbschirmstein_mobil 2S M H85 XS3 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 01 Decke Stein Abdeck XS3 02
Decke Stein Abdeck XS3 02 Abschirmstein mobil 2S O H75 XS3 Decke Stein Abdeck XS3 04
Decke Stein Abdeck XS3 04 XS3 Transp Lastenaufzug MEA Tuer Schiebe 2flg XS3 01

Tuer Schiebe 2flg XS3 01 Abschirmstein mobil U H75 L1880 _XS3

IAbschirmstein mobil M H75 11880 XS3 Tuer 2flg XS3 01 Abschirmstein mobil O H75 11880 XS3
Wand A E1 XS3 02 Gelaender 6-Felder- H1000 XS3 01 Gelaender 6-Felder- H1000 XS3 01

Pritsche01 XS3 3200 Wand_S E2 XS3 01 Pritsche01 XS3 13000 Wand_70--XS3 Bauwerk 01 95
Pritsche01_XS3_12000 Wand_76

42 [XS3 |1195373|Concrete_ Works Electrical Supplies

28 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

43

XS3

1195363

Concrete_ Works

HVAC

IXS2 Tun_Zul K01 Klimakanal 1 Platzhalt-Ltg-XTD4 Wand AW_E2 XS3 09 Platzhalt-Ltg-XTD8

(XS3 Tunnel Hzg 001 Decke XS3 E1 01 Gitter-Rost-XS3 Wand AW E2 XS3 08 Wand AW E1 XS3 03
Revisionstuer Klimakanal Batt-Abl-1UG-XS3 Decke XS3 02 XS3 ABL K50

Wand 71--XS3 Bauwerk 01 96 XS3 UG02 Konstruktion 48 Wand S XS3 01 Leiter Rueckenschutz 4
Gitterrost_1

15

44

X S3

1195353

Concrete Works

General Safety

IXS3 Fluchtweg L-2 01 Tuer 1flg XS3 01

45

XS3

1195343

Concrete Works

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tuer 4 Treppe T E2 XS3 02 Decke T E1 XS3 01

46

XS3

1195333

Concrete Works

X RAY Optics

'WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm Sohlplatte XS3 01 XS3 WP73 Ph shutter
Ph Support DN100 1400 Ph Support DN100 1400

47

XS3

1195433

LWL

Survey and Alignment

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 IT-Rack LWL Kabel 3 XS3 LWL Kabel 2 XS3

48

X S3

1195423

LWL

IT

[XS3_Verbindung IT LWL LWL Kabel 2 XS3 IT-Rack LWL _Kabel 3 XS3

49

X S3

1195413

LWL

Personnel Interlock

Rahmen Interlock Tunnel LWL-Kabel 1 XS3

RlWw|lW] & [N~

50

X S3

1195483

Lattice

Survey_and_Alignment

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130_01 60 _22
IXQF Anschuss ph

51

XS3

1195473

Lattice

Tunnel Installation

IXFEL OF QF.Bauraum XFEL OF QF.Bauraum XFEL OF QF.Bauraum Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat Kat
Kat Kat Kat CF_Eisen Mod_CFH.Bauraum XCF-H-Magnet-DG2 CF Eisen Mod_CFV.Bauraum

CF Fisen Mod CFH.Bauraum CF Spule Mod CF Spule Mod XCF-V-Magnet-DG2 XCF-H-Magnet-DG2
CF_Spule Mod_CF _Spule Mod_ QF Auflage QF Auflage QF Auflage QF Auflage QF Auflage QF Auflage
CF FEisen HKIC 0100 CF Spule Mod CF Spule Mod Unterplatte C-Magnete XCF-H-Infra-DG2
[Unterplatte C-Magnete CF_Spule 1 CF Spule 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2 Bobuchka 2
Bobuchka 2 Bobuchka 2 Unterplatte C-Magnete XCF-H-Infra-DG2 XCF-V-Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2
IXFEL Knopfmonitor L150 XQF Anschuss_ph XCF-H-Infra-DG2 QUAD 0500 DG1

Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 _
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8

mmo:mwmsﬁmogm:memokoHQ|ZHowa|m|m|wuLuC@:omanwwLuEEomﬁmHxom.m.EQm.UONxOm.m.
Infra-DG2 XCF-H-Infra-DG2 XCF-V-Infra-DG2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 XCF-V-Infra-DG2

IXS3 Transp Transfer MEA XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22 XQF Anschuss ph

142

52

XS3

1195463

Lattice

HVAC

Platzhalt-Ltg-XTD4 QF.Bauraum XQF Anschuss ph 3 Duplicatel 3 Kat Kat Bobuchka 2 Bobuchka 2
Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1 Bobuchka 1

14

53

XS3

1195453

Lattice

General Safety

XS3 Fluchtweg L-2 01 XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22

54

XS3

1195583

Survey and Alignment

Lattice

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz-130 01 60 22
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 XFEL OTR-Platzhalter-Box-kurz--130 01 60 22
[XQF Anschuss ph

55

XS3

1195573

Survey and Alignment

LWL

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 IT-Rack LWL _Kabel 3 XS3 LWL Kabel 2 XS3

56

29 von 47

XS3

1195563

Survey and_Alignment

Concrete_Works

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum Abschirmstein mobil 2S U H85 XS3
IAbschirmstein mobil 2S M_H85 XS3 Abschirmstein_mobil 2S O_H75_XS3
IAbschirmstein mobil U H75 11880 XS3 Abschirmstein mobil M H75 11880 XS3

10

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

IAbschirmstein_mobil O H75 11880 XS3 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 Tuer 1flg XS3 01
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum Ablotung Sohlplatte XS3 01
maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 Wand AW E1 XS3 01

Platzhalt-Ltg-XTD4 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4

maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 Platzhalt-ZuL XS3 Tunnel Hzg 001

58 [XS3 |1195543 |Survey_and_Alignment|IT IXS3_Verbindung IT LWL maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 1
Platzhalter3 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 Platzhalter3 Platzhalter2b Platzhalter2
Platzhalter2 E-70x100x200 E-70x100x200 Platzhalter1 Platzhalterl

Rahmen Interlock Tunnel maintenance XS3 Vermessungsfreiraum

60 [XS3 1195523 |Survey and Alignment|Personnel Interlock |maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 4 Interlock Tuer maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 3
Interlock Tuer Rahmen Interlock Tuer XS3 Vermessung XTD9--XS3 Vermessung 01 02

57 [XS3 11195553 |Survey_and_Alignment|{HVAC

59 [XS3]1195533|Survey_and_Alignment|{Water

61 [XS3|1195513|Survey and Alignment|Laser Paths channel3 maintenance XS3 Vermessungsfreiraum 5 channel3 2
62 [XS3 1195503 |Survey and Alignment|{X RAY Optics WP73 ph rack 3x 800x800x1228mm maintenance XS3 Vermessungsfreiraum Alternative Hierarchien |1
XS4
Nr|Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar |Status
1 [xs4 [1193973|General Safety Personnel Interlock Rahmen Interlock Tuer 7 XS4 Fluchtweg L-2 01 Interlock Tuer Rahmen Interlock Tunnel 1
- — Interlock Tuer
2 [XS4|1194073 |Personnel Interlock |Machine Strahldummy XS4 T5 Strahldummy XS4 T8 Rahmen Interlock Tunnel Interlock Tuer 3
3 [XS4|1194063 |Personnel Interlock |LWL LWL-Kabel XS4 1 Rahmen Interlock Tunnel 1
4 |XS4 11194053 [Personnel Interlock |Concrete Works Wand S 1 Rahmen Interlock Tunnel 1
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 6
. maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7
5 [X$4 1194043 [Personnel Interlock |Survey and_Alignment XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 02 Rahmen Interlock Tunnel Rahmen Interlock Tuer 7 10
Interlock Tuer Interlock Tuer
6 [XS4|1194033 |Personnel Interlock |Tunnel Installation XS4 Transp Transfer MEA Rahmen Interlock Tunnel Interlock Tuer 2
7 |XS4{1194023 [Personnel Interlock |Electrical Supplies Pritsche01 XS4 2450 Rahmen_Interlock Tunnel 1
8 |[XS4{1194013 |Personnel Interlock [HVAC [XS2_Tun_Zul KO1 Rahmen_Interlock Tunnel 1
9 [XS4]1194003 |Personnel Interlock |Water Platzhalter3 Platzhalter4 Rahmen Interlock Tunnel 2
10 [xs4 [1193993|Personnel Interlock  |General Safety Rahmen Interlock Tuer 7 XS4 Fluchtweg L-2 01 Interlock Tuer Rahmen Interlock Tunnel "
- - Interlock Tuer
Platzhalter2 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Platzhalter2
. maintenance XS4 Vermessungsfreiraum_ 7 Platzhalter3 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7
11 XS4 1194113 [Water Survey_and_Alignment E-70x100x200 Platzhalter3 Platzhalterl Platzhalterl XS4 XTD3 Platzhalter-Kanal Platzhalter3 10
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 E-70x100x200 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7
12 [XS4 (1194103 [Water HVAC (XS4 XTD8 Platzhalter-Kanal XS4 Tun HZG1 1
13 |XS4 (1194093 [Water Personnel Interlock [Rahmen_Interlock Tunnel Platzhalter3 Platzhalter4 2
14 |XS4 (1194143 [IT LWL XS4 Verbindung IT LWL IT-Rack LWL _Kabel XS4 2 LWL Kabel XS4 3 3
15 [XS4 (1194133 |IT Survey_and Alignment|XS4 Verbindung IT LWL maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 1
16 [XS4 (1194233 [HVAC Lattice Platzhalt-Ltg-XTD8 QE.Bauraum XQE-Infra-DG2 XQE-Magnet-DG2 QE Eisen QE Spule XCE-H-Infra-DG2 6
17 XS4 (1194223 [HVAC LWL Platzhalt-ZuL. LWL _Kabel XS4 3 1
'Wand AW _E2 3 Platzhalt-Ltg-XTD5 Decke E1 1 Sohlplatte XS4 AbL-Strg2-XS4-UG2 Wand_01 Decke 01
18[XS4 11194213 HVAC Concrete_Works XS4 1UG K500 Wand 77 Batt-Abl-1UG-XS4 XS3 Abl K50 Wand 01 Platzhalt-Ltg-XTD8 XS4 Tun HZG1 |1

30 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

19

XS4

1194203

HVAC

Survey and Alignment

Platzhalt-Ltg-XTD8 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum_7 Platzhalt-Ltg-XTD5
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 XS4 Tun HZG1 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7
Platzhalt-ZuL XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 02

20

31 von 47

XS4

1194193

HVAC

Tunnel Installation

Standard-Betonsockel Standard-Oberplatte Hohlprofil 200x120x10x1040 QE _Eisen Mod

Platte f M10-Gest QE Auflage Oberplatte2 M10-Gestell Pumpe Innenteil Platte f Korr

Grundplatte2 M10-Gestell Pumpe Gehaeuse Rechteckr X-Aufst 188 Grundpl Balkenaufst Oberplatte
Befestigungsplatte 270x100x10 QE Spule Mod Befestigungsplatte 270x50x10
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Kippsicherungsblech2 Stehbolzenbuchse Rippe

Justierschraube M20x70 Gehaertete Platte Abschlussblech Lenkeranschluss Lenkerbuchse
Gewindestange 105lg Platte Gewindestange 85lg Lenkerbuchse2 Gewindestange M12x125 Spindel 90lg
Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Unterplatte C-Magnete
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Klemmschelle unten Klemmschelle oben Kugel
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kugelscheibe DIN 6319 C17 St

Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St

Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Scheibe ISO 7090 10 St Scheibe ISO_7089 10 _St
Spannstift ISO 8752 6x20 St Platzhalt-Ltg-XTD8 Platte f M10-Gest Oberplatte2 M10-Gestell
Grundplatte2 M10-Gestell Befestigungsplatte 270x100x10 QE Spule Mod

Befestigungsplatte 270x50x10 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Kippsicherungsblech2 Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse
Stehbolzenbuchse Rippe Rippe Rippe Rippe Rippe Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70
Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70 Gehaertete Platte
Gehaertete Platte Gehaertete Platte Gehaertete Platte Gehaertete Platte Abschlussblech Abschlussblech
IAbschlussblech Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss
Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkerbuchse Lenkerbuchse Lenkerbuchse Gewindestange 105lg
Platte Gewindestange 85lg Gewindestange 85lg Gewindestange 851g Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2
Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2

Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Spindel 90lg Spindel 90lg Spindel 90lg

Spindel 90lg Spindel 90lg Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL
Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL
Lenkerkopf GIKFL Lenkerkopf GIKFL Lenkerkopf GIKFL Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4035 M20 8

Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4035 M20 8

Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8
Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8
Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8

Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8

295

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Sechskantmutter ISO 4035 M16_8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16_8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten
Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten

Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle oben
Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben
Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben
Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kugelscheibe DIN 6319 C17 St

Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St
Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8

Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8

Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 10 _St Scheibe ISO_7090 10 _St_
Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 10 _St Scheibe ISO_7090 10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO_7090 10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7089 10 St Scheibe ISO 7089 10 _St Scheibe ISO_7089 10 _St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_ 8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St

Pritsche01 XS4 XTD8 3195 Pritsche01 XS4 XTD8 2345 Platzhalt-Ltg-XTD5 XS2 Tun_Zul K01

32von 47

21 XS4 11194183 [HVAC Electrical Supplies Pritsche01 XS4 2450 3
22 XS4 11194173 [HVAC (Water (XS4 XTD8 Platzhalter-Kanal XS4 Tun HZG1 1
23 XS4 [1194163 [HVAC Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel XS2 Tun Zul K01 1
24 [XS4 |1194303 |Electrical _Supplies LWL Steigetrasse02 XS4 Steigetrasse01 XS4 Pritsche01 XS4 XTD5 2300 LWL Kabel XS4 3 LWL Kabel XS4 2|3
25 [XS4 |1194293 |Electrical Supplies Concrete Works Pritsche01 XS4 3620 Klimakanal 1 Pritsche01 XS4 4300 Gitterrost 2

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Pritsche01 XS4 2850 Pritsche01 XS4 11995 Pritsche01 XS4 XTD8 2345
26 [XS4 |1194283 [Electrical Supplies Survey and Alignment|maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 4
Pritsche01 XS4 XTD8 3195

Pritsche01 XS4 7700 Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschraube
Halfenschiene HTA 50 30x650 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Scheibe ISO 7089 20 St Standard-
27 [XS4 |1194273 |Electrical Supplies Tunnel Installation Betonsockel Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschraube Halfenschraube 15
Halfenschiene HTA 50 30x650 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_

Platzhalt-Ltg-XTD5 Pritsche01 XS4 XTD8 3195 Pritsche01 XS4 XTD8 2345 XS2 Tun_Zul K01

Pritsche01 XS4 2450

29 [XS4 |1194253 |Electrical Supplies Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel Pritsche01 XS4 2450 1

QE Fisen Mod QE Spule Mod CE Eisen Mod CEV.Bauraum CE Eisen Mod CEH.Bauraum MONI 200.4
QE_Auflage QUAD 0200 _DG1 CE Spule Mod_CE Spule Mod_XCE-Magnet-DG2 XCE-H-Magnet-DG2
Unterplatte C-Magnete XCE-V-Infra-DG2 XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63 60 XCE-H-
Infra-DG2 Rechteckr Y-Aufst 195 Gewindestange M12x125 Lenkerbuchse2 XCE-V-Infra-DG2 Oberplatte
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Lenkeranschluss Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 XCE-V-Infra-DG2 XCE-H-
Infra-DG2 XCE-H-Infra-DG2 XCE-H-Infra-DG2 QE Eisen Mod QE.Bauraum QE.Bauraum QE Spule Mod
QE _Spule Mod QE _Spule Mod QE Spule Mod QE _Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod
XQE-Magnet-DG2 XQE-Magnet-DG2 MONI 200.4 QE Auflage XQE-Infra-DG2 XQE-Infra-DG2

QUAD 0200 _DG1 CE Spule Mod_CE Spule Mod_QE Eisen QE Eisen QE Spule QE Spule QE Spule

QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule QE Spule Unterplatte C-Magnete XCE-H-Infra-DG2

IXFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63_60 Rechteckr X-Aufst 188 Gewindestange M12x125
Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Lenkerbuchse2
Gewindestange M12x125 Oberplatte Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Lenkeranschluss
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

31 [XS4 {1194323 |Lattice HVAC Platzhalt-Ltg-XTD8 QE.Bauraum XQE-Infra-DG2 XQE-Magnet-DG2 QE Eisen QE Spule XCE-H-Infra-DG2 |6

Pumpe Innenteil Strahldummy XS4 T5 Pumpe Innenteil QE Eisen Mod QE Eisen Mod CE Fisen Mod
32 [XS4 {1194403 [Tunnel Installation Machine CE _Eisen Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod_CE Spule Mod 11
XS4 Transp Transfer MEA Strahldummy XS4 T8

QE Fisen Mod QE.Bauraum QE FEisen Mod QE.Bauraum QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod
QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod QE Spule Mod XQE-Magnet-DG2
XQE-Magnet-DG2 CE Eisen Mod CEV.Bauraum CE Eisen Mod CEH.Bauraum MONI 200.4 MONI 200.4
QE Auflage QE Auflage XQE-Infra-DG2 XQE-Infra-DG2 QUAD 0200 DG1 QUAD 0200 DG1

CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod QE Eisen QE Fisen XCE-Magnet-DG2

33 [X$4 11194393 [Tunnel Installation Lattice XCE-H-Magnet-DG2 QE_Spule QE_Spule QE Spule QE Spule QE_Spule QE_Spule QE Spule QE_Spule 211
Unterplatte C-Magnete XCE-V-Infra-DG2 Unterplatte C-Magnete XCE-H-Infra-DG2

XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63 60 XFEL Knopfmonitor L=200 D2--130 01 63 60 XCE-H-
Infra-DG2 Rechteckr X-Aufst 188 Rechteckr Y-Aufst 195 Gewindestange M12x125

Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125

28 [XS4 |1194263 |Electrical Supplies HVAC

30 [XS4 {1194333 [Lattice Tunnel Installation 211

33 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Gewindestange M12x125 XCE-V-Infra-DG2 Oberplatte Oberplatte
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Lenkeranschluss
Lenkeranschluss Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kugelscheibe DIN 6319 C13_St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 XCE-V-Infra-DG2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St XCE-H-Infra-DG2 XCE-H-Infra-DG2
XCE-H-Infra-DG2 Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St

Decke Abdeck XS4 1 Unterfuetterung Unterfuetterung Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Scheibe DIN 7349 17 St Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
XS4 Transp Transportluke MEA Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01

XS4 Transp Transportluke MEA Abschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85
IAbschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M H65 Decke Stein Abdeck XS2 02
IAbschirmstein mobil U H75 Abschirmstein mobil O_H75 Abschirmstein mobil M _H75
IAbschirmstein mobil O H75 1 Decke Stein Abdeck XS2 04 XS4 Transp Lastenaufzug MEA
Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1 Abschirmstein mobil O H70 Standard-Betonsockel Sohlplatte XS4
'Winkel 4001lg Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650
Halfenschiene HTA 50 30x400 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 50 30x400 Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Gewindestange DIN975-M16x250
Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6

Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Halfenschraube
Halfenschraube Halfenschraube Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St

Scheibe ISO 7089 20 St Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20_6_ Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 _St_

Scheibe ISO 7089 20 St Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01

Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01

Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 XS4 Transp Transfer MEA Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Abschirmstein mobil M H65 Decke Stein Abdeck XS2 01

Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 02 Decke Stein Abdeck XS2 04
Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1

Pritsche01 XS4 7700 Standard-Betonsockel Winkel 400lg Halfenschiene HTA 50 30x400
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 _

34 [XS4 |1194383 [Tunnel Installation Concrete Works 100

35 [XS4 |1194373 [Tunnel Installation Electrical Supplies 15

34 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Scheibe ISO 7089 20 St
Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_

36

35von 47

XS4

1194363

Tunnel Installation

HVAC

Platzhalt-Ltg-XTD8 Standard-Betonsockel Standard-Oberplatte Hohlprofil 200x120x10x1040

QE Fisen Mod Platte f M10-Gest Platte f M10-Gest QE_Auflage Oberplatte2 M10-Gestell
Oberplatte2 M10-Gestell Pumpe Innenteil Platte f Korr Grundplatte2 M10-Gestell Grundplatte2 M10-
Gestell Pumpe Gehaeuse Rechteckr X-Aufst 188 Grundpl Balkenaufst Oberplatte
Befestigungsplatte 270x100x10 Befestigungsplatte 270x100x10 QE Spule Mod QE Spule Mod
Befestigungsplatte 270x50x10 Befestigungsplatte 270x50x10 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Kippsicherungsblech2
Kippsicherungsblech2 Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse
Stehbolzenbuchse Stehbolzenbuchse Rippe Rippe Rippe Rippe Rippe Rippe Justierschraube M20x70
Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70 Justierschraube M20x70
Justierschraube M20x70 Gehaertete Platte Gehaertete Platte Gehaertete Platte Gehaertete Platte
Gehaertete Platte Gehaertete Platte Abschlussblech Abschlussblech Abschlussblech Abschlussblech
Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkeranschluss
Lenkeranschluss Lenkeranschluss Lenkerbuchse Lenkerbuchse Lenkerbuchse Lenkerbuchse
Gewindestange 105lg Gewindestange 1051g Platte Platte Gewindestange 85lg Gewindestange 85lg
Gewindestange 851lg Gewindestange 851lg Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2
Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2 Lenkerbuchse2

Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Gewindestange M12x125 Spindel 90lg Spindel 90lg
Spindel 90lg Spindel 90lg Spindel 90lg Spindel 90lg Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL
Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL Lenkerkopf GIKFR 10 PB
Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFR 10 PB Lenkerkopf GIKFL Lenkerkopf GIKFL
Lenkerkopf GIKFL Lenkerkopf GIKFL Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x60 8 8 Sechskantmutter ISO 4035 M20 8
Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4035 M20 8

Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4035 M20 8

Sechskantmutter ISO 4035 M20 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8
Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8
Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Sechskantmutter ISO 4032 M16 8
Sechskantmutter ISO 4032 M16 8 Unterplatte C-Magnete Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x30 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8
Sechskantschraube ISO 4017 M10x25 8 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8
Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8

Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Sechskantmutter ISO 4035 M16 8
Sechskantmutter ISO 4035 M16 8 Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten

295

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten

Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten Klemmschelle unten

Klemmschelle unten Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben
Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben
Klemmschelle oben Klemmschelle oben Klemmschelle oben Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel
Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Kugel Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2

Sechskantmutter ISO 4032 M12 A2 Kugelscheibe DIN 6319 C17 St Kugelscheibe DIN 6319 C17 St
Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St
Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St Kegelpfanne DIN 6319 D14 2 St
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13_ St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St Kugelscheibe DIN 6319 C13 St
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 Mb5x25 8 8
Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8 Zylinderschraube DIN 912 M5x25 8 8

Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 10 _St Scheibe ISO_7090 10 _St_
Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 10 _St Scheibe ISO_7090 10 _St_
Scheibe ISO_7090_10_St_Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO_7090_10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St Scheibe ISO 7090 _10_St Scheibe ISO 7090 10 _St Scheibe ISO_7090 10_St_
Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7090_10_St_ Scheibe ISO_7089_10_St Scheibe ISO_7089_10_St_
Scheibe ISO_7089 10_St Scheibe ISO 7089 10 St Spannstift ISO 8752 6x20_St

Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_ 8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_ 8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20_St Spannstift ISO_ 8752 6x20_St_
Spannstift ISO 8752 6x20 St Spannstift ISO 8752 6x20 St

36 von 47

37 [XS4 {1194353 [Tunnel Installation Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel XS4 Transp Transfer MEA Interlock Tuer 2
38 [XS4 1194463 |LWL Survey_and_Alignment|maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 IT-Rack LWL _Kabel XS4 3 LWL Kabel XS4 2 3
39 [XS4 {1194453 |LWL Electrical Supplies Steigetrasse02 XS4 LWL Kabel XS4 3 SteigetrasseO01 XS4 LWL Kabel XS4 2 Pritsche01 XS4 XTD5 2300 |3
40 [XS4 |11194443 |LWL HVAC Platzhalt-ZuL LWL _Kabel XS4 3 1
41 [XS4 11194433 LWL IT XS4 Verbindung IT LWL IT-Rack LWL _Kabel XS4 2 LWL Kabel XS4 3 3
42 [XS4 11194423 [LWL Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel LWL-Kabel XS4 1 1

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1 Strahldummy XS4 T8
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7

44 [XS4 |11194543 |Survey and Alignment|LWL maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 IT-Rack LWL Kabel XS4 3 LWL Kabel XS4 2 3
Decke Abdeck XS4 5 Decke Abdeck XS4 4 Decke Abdeck XS4 6 Wand 03 Wand_02 Wand 4
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Wand AW E1 3 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1
IAbschirmstein_mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85 Abschirmstein mobil U H65

45 [XS4 11194533 [Survey and Alignment|Concrete Works IAbschirmstein mobil M H65 Abschirmstein mobil M H65 Sohlplatte XS4 Abschirmstein mobil U H75 |23
IAbschirmstein_mobil M _H75 Abschirmstein mobil O H75 Abschirmstein mobil O H75 1
IAbschirmstein mobil O H70 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7

XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 02 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7

Pritsche01 XS4 XTD8 2345 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Pritsche01 XS4 2850

43 [XS4 ]11194553 |Survey_and_Alignment|Machine

46 1XS4 11194523 |Survey_and_Alignment|Electrical Supplies | i /o0 nce X84 Vermessungsfreiraum 7 Pritsche01 XS4 XTD8 3195 Pritsche01 XS4 11995 4
Platzhalt-Ltg-XTD8 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum_7 Platzhalt-Ltg-XTD5

47 [XS4 11194513 [Survey and Alignment|/HVAC maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 XS4 Tun HZG1 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 5
Platzhalt-ZuL XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 02

48 XS4 ]11194503 [Survey and Alignment|IT XS4 Verbindung IT LWL maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 1
Platzhalter2 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Platzhalter2

49 [¥54 (1194493 Survey_end_Allgnment{Water Platzhaltera maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 E-70X100x200 E-70x100%200 Platzhalters |10
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum_ 7 Platzhalterl Platzhalterl XS4 XTD3_ Platzhalter-Kanal
Rahmen Interlock Tunnel maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1 Rahmen Interlock Tuer 7

50 [xS4 [1194483 |[Survey and Alignment|Personnel Iterlock maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 6 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Interlock Tuer 10

maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Interlock Tuer
XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 _02

51 [XS4 |1194603 |[Machine Concrete Works Wand_03 Strahldummy XS4 T8 1
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1 Strahldummy XS4 T8

52 [XS4 {1194593 [Machine Survey_and_Alignment maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 2
Pumpe Innenteil Strahldummy XS4 T5 Pumpe Innenteil QE _Eisen Mod QE Eisen Mod CE Eisen Mod

53 [XS4 {1194583 [Machine Tunnel Installation CE FEisen Mod CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod CE Spule Mod 11
XS4 Transp Transfer MEA Strahldummy XS4 T8

54 [XS4 |1194573 [Machine Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel Strahldummy XS4 T5 Strahldummy XS4 T8 Interlock Tuer 3

55[XS4 1194673 |Concrete Works Machine Wand 03 Strahldummy XS4 T8 1

maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 1 Abschirmstein mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85
IAbschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M _H65 Abschirmstein mobil M H65 Sohlplatte XS4
IAbschirmstein mobil U H75 Abschirmstein mobil M H75 Abschirmstein mobil O_H75

56 [XS4 |1194663 |Concrete Works Survey and Alignment|Abschirmstein mobil O H75 1 Abschirmstein mobil O H70 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 (23
Decke Abdeck XS4 5 Decke Abdeck XS4 4 Decke Abdeck XS4 6

XS4 Vermessung XTD8--XS4 Vermessung 01 02 Wand 03 Wand 02 Wand 4
maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 maintenance XS4 Vermessungsfreiraum 7 Wand AW E1 3

Standard-Betonsockel Sohlplatte XS4 Decke Abdeck XS4 1 Unterfuetterung Winkel 4001g Winkel 400lg
Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x650 Halfenschiene HTA 50 30x400
Unterfuetterung Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 50 30x400 Gewindestange DIN975-M16x250

57 [XS4 {1194653 |Concrete_Works Tunnel Installation Gewindestange_DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 |100
Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000 Halfenschiene HTA 38 17x1000
Gewindestange DIN975-M16x250 Gewindestange DIN975-M16x250 Halfenschraube Halfenschraube
Halfenschraube Sechskantmutter ISO 4032 M20 6 Sechskantmutter ISO 4032 M20 6
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St

37 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Scheibe DIN 7349 17_St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 _St_
Scheibe DIN 7349 17 St Scheibe DIN 7349 17 St Gewindestange DIN975-M16x250
Gewindestange DIN975-M16x250 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_ Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 _
Sechskantmutter ISO 4032 M16 6 Sechskantmutter ISO 4032 M16 6
Sechskantmutter ISO 4032 M16_6_Halfenschraube Halfenschraube Halfenschraube
Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St
Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_ Sechskantmutter ISO 4032 M20 6_
Sechskantmutter ISO 4032 _M20_6_ Scheibe ISO 7089 20 St Scheibe ISO 7089 20 St_
Scheibe ISO 7089 20 St XS4 Transp Transportluke MEA Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 XS4 Transp Transportluke MEA
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Decke Stein Abdeck XS3 03 XS4 Transp Transfer MEA
IAbschirmstein_mobil U H85 Abschirmstein mobil M _H85 Decke Stein Abdeck XS3 03
Decke Stein Abdeck XS3 03 Abschirmstein mobil U H65 Abschirmstein mobil M H65
IAbschirmstein_mobil M _H65 Decke Stein Abdeck XS2 01 Decke Stein Abdeck XS2 01
Decke Stein Abdeck XS2 02 Decke Stein Abdeck XS2 02 Abschirmstein mobil U H75
IAbschirmstein_mobil O H75 Abschirmstein mobil M _H75 Abschirmstein mobil O H75 1
Decke Stein Abdeck XS2 04 Decke Stein Abdeck XS2 04 XS4 Transp Lastenaufzug MEA
Schiebetuer 2flg Schiebetuer 2flg Tuer 2flg 1 Tuer 2flg 1 Abschirmstein mobil O H70

58 [XS4 |1194643 |Concrete Works Electrical Supplies Pritsche01 XS4 3620 Klimakanal 1 Pritsche01 XS4 4300 Gitterrost 2
Platzhalt-Ltg-XTD8 Wand AW E2 3 Platzhalt-Ltg-XTD5 XS4 Tun HZG1 Decke E1 1 Sohlplatte XS4
59 [XS4 |1194633 |Concrete Works HVAC IAbL-Strg2-XS4-UG2 Wand 01 Decke 01 XS4 1UG K500 Wand_77 Batt-Abl-1UG-XS4 XS3_Abl K50 11
Wand 01
60 [XS4 {1194623 |Concrete Works Personnel Interlock [Rahmen Interlock Tunnel Wand S 1 Alternative Hierarchien 1
XSDhU1
Nr| Geb Id Gewerk 1 Gewerk 2 Teile Anz|Kommentar Status
1 [XSDU1|1193353|General Safety Survey and Alignment[XSDU1 Sicherheit Fluchtweg Tunnel XSDU1-Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300 2
2 [XSDU1|1193343 |General Safety HVAC [XSDU1 ABL K60 XSDU1_Sicherheit Fluchtweg Tunnel 1
3 [XSDU1|1193403 |Water Warm_Vacuum XSDU1_Platzhalter-1 Dummy XSDU1 Rohr Dump_Pumpe 1
4 [XSDU1|1193393|Water Dump IXSDU1 Platzhalter-7 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder 1
[XSDU1 Platzhalter-5 Decke Abdeckung 06--XSDU1 Bauwerk 01 95 XSDU1 Platzhalter-Pumpstand
5 [XSDU1[1193383|Water Concrete Works Decke Abdeckung 05--XSDU1 Bauwerk 01 94 XSDU1 Platzhalter-3 Gelaender 5-Felder 5 5
IAbdeckung bilge XSDU1 Platzhalter-7
6 [XSDU1|1193373[Water Survey and Alignment[XSDU1 Platzhalter-Pumpstand XSDU1-Vermessungsfreiraum 1
7 |XSDU1|1193443 |[HVAC Survey_and_Alignment|XSDU2 PH Kanal2 XSDU2 PH Kanal XSDU1 _ABL K60 XSDU1-Vermessungsfreiraum 3
8 [XSDU1|1193433 [HVAC Tunnel Installation IXSDU1 Transport Fahrzeug XSDU1 Transport Dump XSDU1 ABL K60 XSDU2 PH Kanal2 2
9 [XSDU1[1193423 [HVAC General Safety XSDU1 Sicherheit Fluchtweg Tunnel XSDU1 ABL K60 1
10 [XSDU1|1193473 [Electrical Supplies Dump Mm_wum%ww_uom mw M|m% M@MMWMMMWMMMW\%UE@:Omgwwmvwoaa on_Rack XSDU1 Dump_Diagnostik Rack-dy 3

38 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

11

XSDU1

1193463

Electrical Supplies

Concrete Works

Pritsche01 XTD5 2500 Wand_03

12

XSDU1

1193523

Survey and Alignment

Tunnel Installation

L-Schiene Teil 1 Traeger XSDU1 Transport Dump XSDU1-Vermessungsfreiraum
'Wagen + Tracker 5300 L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene
L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Traeger
Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger
Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger

13

XSDU1

1193513

Survey and_Alignment

HVAC

IXSDU1 ABL K60 XSDU1-Vermessungsfreiraum XSDU2 PH Kanal2 XSDU2 PH Kanal

14

XSDU1

1193503

Survey and Alignment

Water

IXSDU1 Platzhalter-Pumpstand XSDU1-Vermessungsfreiraum

15

XSDU1

1193493

Survey and Alignment

General Safety

IXSDU1 Sicherheit Fluchtweg Tunnel XSDU1-Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300

16

XSDU1

1193603

Tunnel Installation

Machine

Strahldummy XSDU1 T5D-01 XSDU1 Transport Dump

=N =] W

17

XSDU1

1193593

Tunnel Installation

Lattice

QK.Bauraum QUAD 1000_700x790_DG1 SWEEP.Bauraum RBEN 0640 QC-Eisenjoch ph

QC Jochkoerper Sweep Fisen Sweep Spule 1 TORO 250 MONI 200.4 TORC.Bauraum QC Spule

IXFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68 spll spl2 QC_Winkel QC_Winkel QC_Winkel

QC Winkel XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl

IXFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp2 sp3 spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933
spa3 spa4 MARK 0000 INSTR 0000 b17 DIN 125 XSDU1 Transport Dump SWEEP.Bauraum
RBEN_0640 QC-Eisenjoch ph Sweep Eisen Sweep Eisen Sweep Eisen Sweep Spule 1 Sweep Spule 1
Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 MONI 200.4

MONI 200.4 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI _200.4 MONI 200.4 MONI_200.4 QC_Spule QC_Spule

QC Spule XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68 spll spl2 spl2 spll spll spl2

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl spl spl

XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp3 sp3 sp2 sp3 sp2 sp2 spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933
spa3 spa4 spa3 spa3 spa4 spa4 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK 0000 MARK_0000 INSTR_0000 INSTR_0000 INSTR 0000 b17_DIN 125 b17_DIN_125

b17 DIN 125

18

XSDU1

1193583

Tunnel Installation

Warm Vacuum

Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy Rohr 06 Dummy Rohr 01 Dummy Rohr 03
Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20 Dummy Rohr 14
Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Kiithlkérper-a

[UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 Cu Loéthiilse a Deckel f Kiuhlkorper-a Stutzring A a.
Stiitzring B a Titanblech a Keramikscheibe a Bandschelle Kiithlkérper a Kithlrohr-a Létfolie 2 a
Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Lotdraht 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a
'VerschluBstopfen XSDU1 Transport Dump Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75
Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 Dummy Rohr 14 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow_100
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 _03_42 UHV_CF Flansch DN100 _alt-000_00 03 _42
Bandschelle Kithlkorper a Kithlrohr-a Lotfolie 2 a Lotdraht 2 a Verschluf3stopfen

48

19

XSDU1

1193573

Tunnel Installation

Dump

dump_ Platzhalter 2 XSDU1 Dump Pumpleitung-Dy XSDU1-Dump-Tube Profillagemon
XSDU1 Dump Diagnostik Kabelweg dy XSDU1 Transport Dump Main-Dump-Exchange-Vehicle-
Spaceholder

20

XSDU1

1193563

Tunnel Installation

Concrete Works

Stuetze 01--XSDU1 Bauwerk 01 88 Gelaender 5-Felder 1 XSDU1 Transport Dump
[XSDU1 Transport Fahrzeug Gelaender 5-Felder 1

21

39 von 47

XSDU1

1193553

Tunnel Installation

Survey and Alignment

XSDU1 Transport Dump XSDU1-Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300 L-Schiene L-Schiene
L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene L-Schiene
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1
Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Teil 1 Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger
Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger Traeger

22

XSDU1

1193543

Tunnel Installation

HVAC

IXSDU1 ABL K60 XSDU1 Transport Fahrzeug XSDU2 PH Kanal2 XSDU1 Transport Dump

23

XSDU1

1193683

Concrete Works

Machine

Dump Wand 15--XSDU1 Bauwerk 01 82 Strahldummy XSDU1 T5D-01

24

XSDU1

1193673

Concrete_ Works

Lattice

DUMP 1000 sp4 sp6 sp5 spal spa2 Dump DUMP 1000 Wand_15--XSDU1 Bauwerk 01 82
QK.Bauraum QUAD 1000 _700x790_DG1 QC-Eisenjoch ph QC-Eisenjoch ph QC_Jochkoerper QC Spule
QC Spule QC Spule QC_Spule spl2 spll spll spl2 spl2 spll spl2 spll QC Winkel QC Winkel

QC Winkel QC Winkel sp4 sp4 sp4 sp5 sp6 sp5 sp5 sp6 sp6 spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933
m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 spal spa2 spal spal spa2 spa2 MARK 0000
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 b17 DIN 125 b17 DIN 125 b17 DIN 125 b17 DIN 125

65

25

XSDU1

1193663

Concrete Works

Warm Vacuum

Sohlplatte 01--XSDU1 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a Decke Abdeck XSDU1 01
Wand_15--XSDU1 Bauwerk 01 82 Dummy Rohr 08 Dummy XSDU1l Rohr Dump Pumpe

26

XSDU1

1193653

Concrete Works

Dump

Decke 31--XSDU1 Bauwerk 01 27 Abschirmung Dump 02--XSDU1 Bauwerk 01 62 Drenage Pipe
IXSDU1 4 Duplicate8 Drenage Pipe XSDU1 4 Drenage Pipe XSDU1 3 Duplicate6 Drenage Pipe
IXSDU1 3 Drenage Pipe XSDU1 2 Drenage Pipe XSDU1 2 Duplicate4 Drenage Pipe XSDU1 Duplicate2
Drenage Pipe XSDU1 Drenage Pipe XSDU1_3 Duplicate5 Drenage Pipe XSDU1 2 Duplicate3 Drenage
Pipe XSDU1 Duplicatel Drenage Pipe XSDU1 4 Duplicate7 Wand 01--XSDU1 Bauwerk 01 58 bilge
Dump dump_Platzhalter 2 XSDU1 Dump_ Diagnostik Kabelweg dy XSDU1 Dump Pumpleitung-Dy
Decke Abdeck XSDU1 01

27

XSDU1

1193643

Concrete Works

Tunnel Installation

XSDU1 Transport Dump Stuetze 01--XSDU1 Bauwerk 01 88 XSDU1 Transport Fahrzeug
Gelaender 5-Felder 1 Gelaender 5-Felder 1

28

XSDU1

1193633

Concrete Works

Electrical Supplies

Pritsche01 XTD5 2500 Wand 03

29

XSDU1

1193623

Concrete_ Works

Water

[XSDU1 Platzhalter-5 Decke Abdeckung 06--XSDU1 Bauwerk 01 95 XSDU1 Platzhalter-Pumpstand
Decke Abdeckung 05--XSDU1 Bauwerk 01 94 XSDU1 Platzhalter-3 Gelaender 5-Felder 5
[XSDU1 Platzhalter-7 Abdeckung bilge

30

XSDU1

1193763

Dump

Machine

Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder Strahldummy XSDU1 T5D-01 dump Platzhalter 2 XSDU1-
Dump-Tube Profillagemon

31

XSDU1

1193753

Dump

Lattice

dump Platzhalter 2 DUMP 1000 DUMP 1000 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder TORO 250
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI 200.4

XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68

IXFEL _Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL_Toroid NW100_Balgeinheit D2--130 01 63 _50 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 INSTR 0000 INSTR 0000 INSTR 0000
INSTR_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK_0000 MARK 0000

32

40 von 47

XSDU1

1193743

Dump

Warm_Vacuum

XSDU1 Dump Pumpstand-Dy Dummy Pumpstand Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder
Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy Rohr 01

Dummy Rohr 03 XSDU1 Dump Pumpleitung-Dy Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe

XSDU1 Dump Diagnostik Kabelweg dy Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20 Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14
Dummy Rohr 06 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Kithlkérper-a UHV_CF_Flansch DN100_alt-000_00 03_42

[UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 XSDU1-Dump-Tube Profillagemon Cu Lothilse a
Deckel f Kuhlkorper-a Stiitzring A a. Stiitzring B a Titanblech _a Keramikscheibe a

Bandschelle Kithlkorper a Bandschelle Kithlkorper a Kihlrohr-a Kithlrohr-a Lotfolie 2_a Lotfolie 2 _a
Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Lotdraht 2 a Lotdraht 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

'VerschluBBstopfen VerschlufSstopfen

Dump dump Platzhalter 2 Decke 31--XSDU1 Bauwerk 01 27 XSDU1 Dump Diagnostik Kabelweg dy
[XSDU1 Dump Pumpleitung-Dy Decke Abdeck XSDU1 01
IAbschirmung Dump 02--XSDU1 Bauwerk 01 62 Drenage Pipe XSDU1 4 Duplicate8 Drenage Pipe

33 [XSDU1(1193733 |Dump Concrete Works IXSDU1 4 Drenage Pipe XSDU1 3 Duplicate6 Drenage Pipe XSDU1_3 Drenage Pipe XSDU1 2 Drenage |41
Pipe XSDU1 2 Duplicate4 Drenage Pipe XSDU1 Duplicate2 Drenage Pipe XSDU1 Drenage Pipe
[XSDU1 3 Duplicate5 Drenage Pipe XSDU1 2 Duplicate3 Drenage Pipe XSDU1 Duplicatel Drenage Pipe
IXSDU1 4 Duplicate7 Wand 01--XSDU1 Bauwerk 01 58 bilge

[XSDU1 Transport Dump Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder dump Platzhalter 2
34 [XSDU1|1193723 [Dump Tunnel Installation IXSDU1 Dump_ Pumpleitung-Dy XSDU1-Dump-Tube Profillagemon 5
XSDU1 Dump Diagnostik Kabelweg dy

Pritsche01 22500 XSDU1 Dump_ Diagnostik Profilmon Rack XSDU1 Dump_ Diagnostik Rack-dy
IXSDU1 Dump Diagnostik Rack-dy
36 [XSDU1|1193703 [Dump Water XSDU1 Platzhalter-7 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder 1

Gehaeuse Vaclon Plus 75 SWEEP.Bauraum Sweep Fisen Sweep Eisen RBEN 0640 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 08 QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QUAD 1000 700x790 DG1
37 [XSDU1|1193813 |Lattice Warm_ Vacuum QUAD 1000 _700x790 DG1 QUAD 1000 700x790 DG1 QUAD 1000 _700x790 DG1 SWEEP.Bauraum (40
RBEN 0640 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 UHV_CF Flansch DN100 alt-
000 00 03 42 MONI 200.4 MONI 200.4 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1
dump_ Platzhalter 2 DUMP 1000 DUMP 1000 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder TORO_250
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4

IXFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

38 [XSDU1|1193803 |Lattice Dump XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 44
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 INSTR 0000 INSTR 0000 INSTR 0000
INSTR 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK 0000 MARK 0000

Dump DUMP 1000 DUMP 1000 Wand_15--XSDU1 Bauwerk 01 82 QK.Bauraum

QUAD 1000 700x790 DG1 QC-Eisenjoch ph QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper QC Spule QC Spule
QC _Spule QC Spule spl2 spll spll spl2 spl2 spll spl2 spll QC Winkel QC Winkel QC Winkel

QC Winkel sp4 sp4 sp4 sp4 sp6 sp5 sp5 sp6 sp5 sp5 sp6 sp6 spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933
m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 spal spal spa2 spa2 spal spal spa2 spa2
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 b17 DIN 125 b17 DIN 125 b17 DIN 125 b17 DIN 125

XSDU1 Transport Dump QK.Bauraum QUAD 1000 _700x790_DG1 SWEEP.Bauraum SWEEP.Bauraum
RBEN 0640 RBEN 0640 QC-Eisenjoch ph QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper Sweep Eisen Sweep Eisen
Sweep_Eisen Sweep Eisen Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1

Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 TORO 250 MONI 200.4 MONI 200.4
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 TORC.Bauraum

QC Spule QC Spule QC _Spule QC Spule XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68

40 [XSDU1[1193783|Lattice Tunnel Installation IXFEL Toroid NW100_Gehaeuse_D2--130_01_63_68 spll spl2 spll spl2 spl2 spll spll spl2 QC_Winkel |97
B QC Winkel QC Winkel QC Winkel XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45
XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl spl spl spl

XFEL_Toroid NW100_Balgeinheit D2--130 01 63 50

XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp2 sp3 sp3 sp3 sp2 sp3 sp2 sp2
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II
m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 spa3 spa4 spa3 spa4 spa3 spa3

35 [XSDU1|1193713[Dump Electrical Supplies

39 [XSDU1|1193793 [Lattice Concrete Works 65

41 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

spad spad MARK 0000 MARK_0000 MARK_0000 MARK_ 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK_0000
MARK_0000 INSTR_0000 INSTR_0000 INSTR_0000 INSTR_0000 b17 DIN 125 b17 DIN 125
b17 DIN 125 b17 DIN 125

41

XSDU1

1193863

Machine

Warm Vacuum

Spanndraht 2 a Strahldummy XSDU1 T5D-01 Spanndraht a Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 03 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20 Graphitscheibe 2 a Graphitscheibe 1 a
Keramikscheibe a Titanblech a Lotfolie 2 a Lotfolie 2_a Beschichtung 2 a Beschichtung 1 a
Beschichtung Keramik-a

16

42

XSDU1

1193853

Machine

Dump

Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder Strahldummy XSDU1 T5D-01 dump_ Platzhalter 2 XSDU1-
Dump-Tube Profillagemon

w

43

XSDU1

1193843

Machine

Concrete Works

Dump Strahldummy XSDU1 T5D-01 Wand 15--XSDU1 Bauwerk 01 82

XSDU1

1193833

Machine

Tunnel Installation

IXSDU1 Transport Dump Strahldummy XSDU1 T5D-01

45

XSDU1

1193933

'Warm Vacuum

Machine

Spanndraht 2 a Strahldummy XSDU1 T5D-01 Spanndraht a Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 03 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20 Graphitscheibe 2 a Graphitscheibe 1 a
Keramikscheibe a Titanblech a Lotfolie 2_a Lotfolie 2_a Beschichtung 2 a Beschichtung 1 a
Beschichtung Keramik-a

16

46

XSDU1

1193923

Warm Vacuum

Lattice

Gehaeuse Vaclon Plus 75 SWEEP.Bauraum Sweep_ Eisen Sweep Eisen RBEN 0640 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 08 QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QUAD 1000 700x790 DG1
QUAD _1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 SWEEP.Bauraum
RBEN 0640 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 UHV_CF _Flansch DN100_alt-
000_00_03_42 MONI 200.4 MONI 200.4 Sweep_Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep_Spule 1 Sweep Spule 1

40

47

XSDU1

1193913

'Warm Vacuum

Dump

IXSDU1 Dump Pumpstand-Dy Dummy Pumpstand Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder
Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy Rohr 01

Dummy Rohr 03 XSDU1 Dump Pumpleitung-Dy Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe

XSDU1 Dump Diagnostik Kabelweg dy Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20 Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14
Dummy Rohr 06 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Kithlkorper-a UHV_CF Flansch DN100 alt-000_00 03 42
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 _03_42 XSDU1-Dump-Tube Profillagemon Cu Léthiilse a
Deckel f Kihlkorper-a Stutzring A a. Stiutzring B a Titanblech a Keramikscheibe a

Bandschelle Kithlkérper a Bandschelle Kiithlkérper a Kithlrohr-a Kiithlrohr-a Lotfolie 2_a Lotfolie 2_a
Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Lotdraht 2 a Lotdraht 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a
VerschluBstopfen VerschluRstopfen

49

48

XSDU1

1193903

'Warm Vacuum

Concrete Works

Sohlplatte 01--XSDU1 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a
Wand 15--XSDU1 Bauwerk 01 82 Dummy Rohr 08 Decke Abdeck XSDU1 01
Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe

49

XSDU1

1193893

Warm_Vacuum

Tunnel Installation

IXSDU1 Transport Dump Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75

Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 01 Dummy Rohr 03 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 20
Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Kithlkérper-a UHV_CF_Flansch DN100_alt-000_00_03_42
(UHV_CF_Flansch DN100_alt-000_00_03_42 UHV_CF Flansch DN100 _alt-000_00 _03_42 Cu Léthiilse a
Deckel f Kuhlkorper-a Stiitzring A a. Stiitzring B a Titanblech _a Keramikscheibe a

Bandschelle Kithlkorper a Bandschelle Kithlkorper a Kihlrohr-a Kithlrohr-a Lotfolie 2_a Lotfolie 2 _a
Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Lotdraht 2 a Lotdraht 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a
IVerschluBBstopfen Verschlu3stopfen

48

50

XSDU1

1193883

'Warm Vacuum

(Water

[XSDU1 Platzhalter-1 Dummy XSDU1 Rohr Dump Pumpe Alternative Hierarchien

42 von 47

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

XSDU2

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Geb

Id

Gewerk 1

Gewerk 2

Teile

Anz

Kommentar |Status

XSDU2

1192683

X RAY Optics

Machine

XSDU2 WP74 Ph Trans Imager Strahldummy XSDU2 T4 XSDU2 WP73 Ph Aperture

Ph Support DN63 1400 Pipe CF DN63 2981lg Pipe DN63 DN100 Pipe DN63 DN63

Pipe DN63_DN63 Pipel DN63 DN63 Pipel DN63 DN63 UHV_CF Flansch 07 _DN063-64932

Pipe DN100_DN63 Aussenring UHV_CD Flansch 07 DN063 Innenring UHV _CD Flansch 07 _DN063
Pipe DN100 short Ph _Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400

Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400
Pipe CF DN63 29811lg Pipe DN63 DN100 Ph Support DN63 1400 Pipe CF DN63 2981lg

[UHV_CF _Flansch 07 DN063-64932 UHV_CF Flansch 07_DN063-64932

[UHV_CF_Flansch 07_DN063-64932 UHV_CF_Flansch 07_DN063-64932

[UHV_CF _Flansch 07 DN063-64932 UHV_CF Flansch 07_DN063-64932

[UHV_CF_Flansch 07 _DN063-64932 UHV_CF_Flansch 07_DN063-64932

lAussenring UHV_CD Flansch 07 DN063 Innenring UHV _CD Flansch 07 DNO063 Pipe DN100 short

XSDU2

1192673

X RAY Optics

Warm Vacuum

Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a

XSDU2

1192663

X RAY Optics

Concrete_Works

Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 U-Traeger Traeger 5

Decke Abdeckung 01--XSDU2 Bauwerk 01 29 Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 U-Traeger
Traeger 5 XSDU2 WP74 Ph Trans Imager XSDU2 WP73 Ph Aperture

Decke Abdeckung 01--XSDU2 Bauwerk 01 29

XSDU2

1192703

General Safety

Survey and Alignment

IXSDU2_Sicherheit Fluchtweg XSDU2 Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300

[

XSDU2

1192723

Electrical Supplies

Water

[XSDU2 Platzhalter-15 Pritsche01 22500 XSDU2 Platzhalter-14 Pritsche01 XTD10 2080

XSDU2

1192773

'Water

Dump Support

[XSDU2_Platzhalter-7 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder dump_Platzhalter 1

XSDU2

1192763

'Water

Concrete_Works

Ref Boden Ebenel XSDU2 Decke 02--XSDU2 Bauwerk 01 24 Decke Abdeckung 3

Decke Abdeckung 06--XSDU1 Bauwerk 01 95 XSDU2 Platzhalter-5 XSDU2 Platzhalter-Pumpstand
Decke Abdeckung 05--XSDU1 Bauwerk 01 94 Balken 01

Decke Abdeckung 02--XSDU2 Bauwerk 01 90 XSDU2 Platzhalter-3 Gelaender 5-Felder 6
IAbdeckung bilge Decke Abdeckung 02 XSDU2 Platzhalter-11

Decke Abdeckung 02--XSDU2 Bauwerk 01 90 XSDU2 Platzhalter-7

14

XSDU2

1192753

'Water

Survey_and_Alignment

[XSDU2 Platzhalter-Pumpstand XSDU2 Vermessungsfreiraum

XSDU2

1192743

'Water

Electrical Supplies

[XSDU2 Platzhalter-15 Pritsche01 22500 XSDU2_Platzhalter-14 Pritsche01 XTD10 2080

10

XSDU2

1192803

HVAC

Survey and Alignment

Spuel-Lueftung XSDU2 ABL K60 XSDU2 PH Kanal XSDU2 PH Kanal2 XSDU2 Vermessungsfreiraum

11

XSDU2

1192793

HVAC

Tunnel Installation

[XSDU1 PlatzHalter Dump XSDU2 Transport Dump XSDU2 Transport Fahrzeug XSDU2 ABL K60

12

XSDU2

1192883

Tunnel Installation

Machine

Strahldummy XSDU2 T4D XSDU2 Transport Dump

RIN|BA_|W|~

13

43 von 47

XSDU2

1192873

Tunnel Installation

Lattice

QK.Bauraum SWEEP.Bauraum QUAD 1000_700x790 DG1 RBEN 0640 QC-Eisenjoch ph

QC _Jochkoerper Sweep Eisen Sweep Spule 1 TORO 250 TORC.Bauraum MONI 200.4 QC Spule
XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68 spll spl2 QC Winkel QC Winkel

XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl

XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp2 sp3 spulenhalterung TYP II QC Winkel
QC_Winkel m16_45 DIN933 spa3 spa4 INSTR_ 0000 MARK 0000 b17_DIN 125

XSDU2 Transport Dump SWEEP.Bauraum RBEN 0640 QC-Eisenjoch ph Sweep Eisen Sweep Fisen
Sweep Eisen Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1
Sweep_Spule 1 Sweep Spule 1 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4
MONI 200.4 MONI 200.4 QC Spule QC Spule QC_Spule

XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68 spl2 spll spll spl2

XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl

XFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp3 sp2 sp3 sp2 spulenhalterung TYP Il spl spl
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933 spa3 spa4 spa4 spa3 INSTR 0000

91

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

MARK_0000 MARK_ 0000 MARK_ 0000 MARK_0000 MARK_0000 MARK_0000 MARK_0000
INSTR_0000 INSTR_0000 MARK_0000 MARK_0000 MARK_0000 MARK_0000 b17 DIN 125

14

XSDU2

1192863

Tunnel Installation

Warm Vacuum

Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy Rohr 06 Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe
Dummy Rohr 01 Dummy Rohr 03 Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 04
Dummy Rohr 15 Dummy Rohr 14 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100
[UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 Kuhlkoérper-a Cu Lothiilse a Deckel f Kithlkdrper-a
Stiitzring A a. Stiitzring B a Titanblech a Keramikscheibe a Bandschelle Kiihlkérper a Kithlrohr-a
Lotfolie 2 _a Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a Lotdraht 2 a
VerschluBstopfen XSDU2 Transport Dump Spanndraht 2 a Spanndraht a Gehaeuse Vaclon Plus 75
Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200

Dummy Bellow 200 Dummy Rohr 14 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow_100
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 _03_42 UHV_CF Flansch DN100_alt-000_00 03 _42
Bandschelle Kithlkorper a Kithlrohr-a Lotfolie 2 a Lotdraht 2 a Verschluf3stopfen

50

15

XSDU2

1192853

Tunnel Installation

Dump Support

IXSDU2 Dump Pumpleitung-Dy 1 XSDU2 Dump_ Diagnostik Kabelweg dy 1 XSDU2-
Dump-Tube Profillagemon 1 XSDU2 Transport Dump Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder
dump_Platzhalter 1

16

XSDU2

1192843

Tunnel Installation

Concrete Works

Stuetze 01--XSDU1 Bauwerk 01 88 Gelaender 5-Felder 3 XSDU2 Transport Dump
[XSDU2 Transport Fahrzeug Gelaender 5-Felder 3

17

XSDU2

1192833

Tunnel Installation

Survey _and Alignment

IXSDU2 Transport Dump XSDU2 Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300

18

XSDU2

1192823

Tunnel Installation

HVAC

IXSDU1 PlatzHalter Dump XSDU2 Transport Dump XSDU2 ABL K60 XSDU2 Transport Fahrzeug

19

XSDU2

1192943

Survey and Alignment

Concrete Works

Wand 04--XSDU2 Bauwerk 01 59 XSDU2 Vermessungsfreiraum

20

XSDU2

1192933

Survey and Alignment

Tunnel Installation

[XSDU2 Transport Dump XSDU2 Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300

21

XSDU2

1192923

Survey and_Alignment

HVAC

Spuel-Lueftung XSDU2 Vermessungsfreiraum XSDU2 ABL K60 XSDU2 PH Kanal XSDU2 PH Kanal2

22

XSDU2

1192913

Survey and Alignment

Water

IXSDU2 Platzhalter-Pumpstand XSDU2 Vermessungsfreiraum

23

XSDU2

1192903

Survey and Alignment

General Safety

IXSDU2 Sicherheit Fluchtweg XSDU2 Vermessungsfreiraum Wagen + Tracker 5300

24

XSDU2

1193033

Concrete Works

Machine

Dump Wand_15 XSDU2 Strahldummy XSDU2 T4D

NN~ IN~RINN] W

25

XSDU2

1193023

Concrete Works

Lattice

DUMP 1000 sp4 sp6 sp5 spal spa2 Wand_15 XSDU2 QK.Bauraum Dump DUMP 1000

QUAD 1000 700x790 DG1 QC-Eisenjoch ph QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper QC Spule QC Spule
QC_Spule QC_Spule spl2 spll spl2 spll spl2 spll spl2 spll QC Winkel QC Winkel QC_Winkel

QC Winkel sp4 sp4 sp4 sp5 sp5 sp6 sp5 sp6 sp6 spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933
m16 45 DIN933 spal spa2 spal spa2 spal spa2 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 b17 DIN 125

b17 DIN 125 b17 DIN 125 b17 DIN 125

65

26

XSDU2

1193013

Concrete Works

Warm Vacuum

Decke Abdeck XSDU1 01 Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a
Wand 15 XSDU2 Dummy Rohr 08 Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe

27

XSDU2

1193003

Concrete_ Works

Dump_Support

Decke 31 XSDU2 Abschirmung Dump 02 Drenage Pipe 4 Duplicate3 Drenage Pipe 3 Drenage Pipe 2
Drenage Pipe bilge Dump dump_Platzhalter 1 XSDU2 Dump Diagnostik Kabelweg dy 1
XSDU2 Dump Pumpleitung-Dy 1 Decke Abdeck XSDU1 01

17

28

XSDU2

1192993

Concrete Works

Survey and_Alignment

XSDU2 Vermessungsfreiraum Wand 04--XSDU2 Bauwerk 01 59

29

XSDU2

1192983

Concrete Works

Tunnel Installation

IXSDU2 Transport Dump Stuetze 01--XSDU1 Bauwerk 01 88 XSDU2 Transport Fahrzeug
Gelaender 5-Felder 3 Gelaender 5-Felder 3

30

44 von 47

XSDU2

1192973

Concrete Works

Water

Ref Boden Ebenel XSDU2 Decke 02--XSDU2 Bauwerk 01 24 Decke Abdeckung 3

Decke Abdeckung 06--XSDU1 Bauwerk 01 95 XSDU2 Platzhalter-5 XSDU2 Platzhalter-Pumpstand
Decke Abdeckung 05--XSDU1 Bauwerk 01 94 Balken 01

Decke Abdeckung 02--XSDU2 Bauwerk 01 90 Decke Abdeckung 02--XSDU2 Bauwerk 01 90
XSDU2 Platzhalter-3 Gelaender 5-Felder 6 XSDU2 Platzhalter-7 Abdeckung bilge

14

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki

http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

Decke Abdeckung 02 XSDU2_Platzhalter-11

31

XSDU2

1192963 |Concrete Works

X _RAY Optics

Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 U-Traeger U-Traeger
Traeger 5 Traeger 5 XSDU2 WP74 Ph Trans Imager Decke Abdeckung 01--XSDU2 Bauwerk 01 29
XSDU2 WP73 Ph Aperture Decke Abdeckung 01--XSDU2 Bauwerk 01 29

32

XSDU2

1193103 |Dump Support

Machine

Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder Strahldummy XSDU2 T4D dump Platzhalter 1

33

XSDU2

1193093 |Dump Support

Lattice

dump_Platzhalter 1 DUMP 1000 DUMP 1000 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder TORO_250
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4

IXFEL_Toroid NW100_Gehaeuse D2--130_01 _63_68

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL_Toroid_ NW100_Balgeinheit D2--130_01_63_50 INSTR_0000 INSTR_0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
INSTR_0000 INSTR_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000

34

XSDU2

1193083 |Dump Support

Warm Vacuum

IXSDU2 Dump Pumpstand-Dy 1 Dummy Pumpstand Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder
Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02

IXSDU2 Dump Pumpleitung-Dy 1 Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe Dummy Rohr 01

Dummy Rohr 03 XSDU2 Dump Diagnostik Kabelweg dy 1 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 15 Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14
Dummy Rohr 06 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Kithlkérper-a UHV_CF Flansch DN100_alt-000 00 03 42

[UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 Cu Léthiilse a Deckel f Kiithlkérper-a XSDU2-
Dump-Tube Profillagemon 1 dump Platzhalter 1 Stiitzring A a. Stlitzring B a Titanblech a
Keramikscheibe a Bandschelle Kiithlkoérper a Bandschelle Kithlkdérper a Kithlrohr-a Kithlrohr-a
Lotfolie 2_a Lotfolie 2_a Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Lotdraht 2 a Létdraht 2 a
Beschichtung Keramik-a Lotdraht a VerschluBstopfen VerschluRstopfen

49

35

XSDU2

1193073 |Dump_ Support

Concrete Works

Dump dump_Platzhalter 1 Decke 31 XSDU2 XSDU2 Dump_ Diagnostik Kabelweg dy 1
IXSDU2 Dump Pumpleitung-Dy 1 Decke Abdeck XSDU1 01 Abschirmung Dump 02 Drenage Pipe 4
Duplicate3 Drenage Pipe 3 Drenage Pipe 2 Drenage Pipe bilge

17

36

XSDU2

1193063 |Dump Support

Tunnel Installation

IXSDU2 Transport Dump Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder dump Platzhalter 1
[XSDU2 Dump Pumpleitung-Dy 1 XSDU2 Dump Diagnostik Kabelweg dy 1 XSDU2-
Dump-Tube Profillagemon_1

37

XSDU2

1193053 |Dump Support

Water

IXSDU2 Platzhalter-7 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder dump Platzhalter 1

38

XSDU2

1193153 |Lattice

Warm Vacuum

Gehaeuse Vaclon Plus 75 SWEEP.Bauraum Sweep Fisen Sweep Eisen RBEN 0640 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 08 QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QUAD 1000 700x790 DG1
QUAD 1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 SWEEP.Bauraum
RBEN_0640 MONI 200.4 MONI_200.4 MONI _200.4 MONI 200.4 UHV_CF_Flansch_DN100_alt-
000 00 03 42 MONI 200.4 MONI 200.4 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1

40

39

XSDU2

1193143 [Lattice

Dump Support

dump_Platzhalter 1 DUMP 1000 DUMP 1000 Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder TORO_250
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4

IXFEL_Toroid_ NW100_Gehaeuse D2--130_01_63_68

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL_Toroid_ NW100_Balgeinheit D2--130_01_63_50 INSTR_0000 INSTR_0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
INSTR_0000 INSTR_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 MARK 0000

40

45 von 47

XSDU2

1193133 |Lattice

Concrete Works

Wand_15 XSDU2 QK.Bauraum Dump DUMP 1000 DUMP_1000 QUAD 1000 700x790 DGL1

65

07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

QC-Eisenjoch_ph QC-Eisenjoch ph QC_Jochkoerper QC_Spule QC_Spule QC_Spule QC_Spule spl2 spll
spl2 spll spl2 spll spl2 spll QC Winkel QC Winkel QC Winkel QC Winkel sp4 sp4 sp4 sp4 sp6 sp5
sp5 sp5 sp6 spd sp6 sp6 spulenhalterung TYP_II spulenhalterung TYP II spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP IIm16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 m16 45 DIN933 spal spal
spa2 spa2 spal spa2 spal spa2 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 b17 DIN 125 b17 DIN 125

b17 DIN 125 b17 DIN 125

IXSDU2 Transport Dump QK.Bauraum SWEEP.Bauraum SWEEP.Bauraum QUAD 1000 700x790 DG1
RBEN 0640 RBEN 0640 QC-Eisenjoch ph QC-Eisenjoch ph QC Jochkoerper Sweep Eisen Sweep Eisen
Sweep Eisen Sweep Eisen Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1

Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 TORO 250 TORC.Bauraum MONI 200.4
MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 QC_Spule
QC Spule QC Spule QC _Spule XFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68

IXFEL Toroid NW100 Gehaeuse D2--130 01 63 68 spll spl2 spl2 spll spll spl2 QC_Winkel
QC_Winkel XFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45

IXFEL Toroid NW100 Keramikkammer D2--130 01 63 45 spl spl

IXFEL Toroid NW100_Balgeinheit D2--130 01 63 50

IXFEL Toroid NW100 Balgeinheit D2--130 01 63 50 sp2 sp3 sp3 sp2 sp3 sp2 spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP II QC_Winkel QC_Winkel spl spl spulenhalterung TYP II
spulenhalterung TYP Im16 45 DIN933 m16 45 DIN933 spa3 spa4 spa3 spa4 spa4 spa3 INSTR 0000
INSTR 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000
MARK_0000 MARK 0000 INSTR 0000 INSTR_0000 MARK 0000 MARK 0000 MARK 0000

MARK 0000 b17 DIN 125 b17 DIN 125

Spanndraht 2 a Strahldummy XSDU2 T4D Spanndraht a Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 06
Dummy Rohr 03 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 15 Graphitscheibe 2 a Graphitscheibe 1 a
Keramikscheibe a Titanblech a Lotfolie 2_a Lotfolie 2 a Beschichtung 1 a Beschichtung Keramik-a
Beschichtung 2 a

43 [XSDU2(1193203 [Machine Dump_Support Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder Strahldummy XSDU2 T4D dump_Platzhalter 1 2
44 [XSDU2|1193193|Machine Concrete Works Dump Strahldummy XSDU2 T4D Wand 15 XSDU2 2
45 [XSDU2|1193183|Machine Tunnel Installation IXSDU2 Transport Dump Strahldummy XSDU2 T4D 1

[XSDU2 WP74 Ph Trans Imager Strahldummy XSDU2 T4 XSDU2 WP73 Ph Aperture
Ph_Support DN63 1400 Ph_Support DN63 1400 Ph_Support DN63 1400 Ph_Support DN63 1400
Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400 Ph Support DN63 1400
Pipe CF_DN63_2981lg Pipe_ CF DN63_29811g Pipe DN63_DN100 Pipe DN63_DN100
Ph_Support DN63_ 1400 Pipe DN63_DN63 Pipe DN63 _DN63 Pipel DN63 _DN63 Pipel DN63_DN63
Pipe CF_DN63_2981lg UHV_CF_Flansch_07_DN063-64932 UHV_CF Flansch_07_DN063-64932
[UHV_CF_Flansch 07 _DN063-64932 UHV_CF_Flansch 07_DNO063-64932
[UHV_CF_Flansch_07_DN063-64932 UHV_CF_Flansch_07_DN063-64932

[UHV_CF_Flansch 07 _DN063-64932 UHV_CF_Flansch 07_DNO063-64932

'UHV_CF_Flansch 07 _DN063-64932 Pipe DN100 _DN63 Aussenring UHV_CD Flansch 07 DNO063
)Aussenring UHV CD Flansch 07 DNO063 Innenring UHV CD Flansch 07 DN063
Innenring UHV_CD Flansch 07 DNO063 Pipe DN100_short Pipe DN100_short

Spanndraht 2 a Strahldummy XSDU2 T4D Spanndraht a Dummy Rohr 08 Dummy Rohr 06

Dummy Rohr 03 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 15 Graphitscheibe 2 a Graphitscheibe 1 a
Keramikscheibe a Titanblech a Lotfolie 2 a Lotfolie 2_a Beschichtung 1 a Beschichtung Keramik-a
Beschichtung 2 a

Gehaeuse Vaclon Plus 75 SWEEP.Bauraum Sweep_ Eisen Sweep Eisen RBEN 0640 Dummy Rohr 06
48 IXSDU2(1193273[Warm Vacuum Lattice Dummy_Rohr 08 QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QK.Bauraum QUAD_1000_700x790_DG1 40
B QUAD _1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 QUAD 1000_700x790_DG1 SWEEP.Bauraum

41 [XSDU2|1193123|Lattice Tunnel Installation 91

42 [XSDU2|1193213|Machine ‘Warm Vacuum 16

46 [XSDU2|1193173 [Machine X _RAY Optics 36

47 [XSDU2|1193283|Warm Vacuum Machine 16

46 von 47 07.08.2012 08:22



CAD - LLRFWiki http://mskpc14/wiki/index.php?title=CAD &printable=yes

RBEN_0640 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 MONI 200.4 UHV_CF_Flansch_DN100_alt-
000 00 03 42 MONI 200.4 MONI 200.4 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1 Sweep Spule 1

XSDU2 Dump Pumpstand-Dy 1 Dummy Pumpstand Main-Dump-Exchange-Vehicle-Spaceholder
Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02

XSDU2 Dump Pumpleitung-Dy_1 Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe Dummy Rohr 01

Dummy Rohr 03 XSDU2 Dump Diagnostik Kabelweg dy 1 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 15 Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14
Dummy Rohr 06 Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
Dummy Bellow 100 Kithlkérper-a UHV_CF _Flansch DN100_alt-000_00 03_42

[UHV_CF Flansch DN100 alt-000 00 03 42 Cu Lothiilse a Deckel f Kihlkorper-a XSDU2-
Dump-Tube_Profillagemon 1 dump_Platzhalter 1 Stiitzring A a. Stitzring B a Titanblech_a
Keramikscheibe a Bandschelle Kihlkorper a Bandschelle Kithlkorper a Kithlrohr-a Kithlrohr-a
Lotfolie 2 a Lotfolie 2 a Beschichtung 1 a Beschichtung 2 a Létdraht 2 a Lotdraht 2 a
Beschichtung Keramik-a Lotdraht a VerschlufSstopfen Verschluf3stopfen

Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a Wand 15 XSDU2
Dummy Rohr 08 Decke Abdeck XSDU1 01 Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe

IXSDU2 Transport Dump Spanndraht 2 a Spanndraht a Gehaeuse Vaclon Plus 75

Gehaeuse Vaclon Plus 75 Gehaeuse Vaclon Plus 75 Dummy Rohr 02 Dummy Rohr 06

Dummy XSDU2 Rohr Dump Pumpe Dummy Rohr 01 Dummy Rohr 03 Dummy Bellow 200
Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 Dummy Bellow 200 BPMW Dummy Rohr 08

Dummy Bellow 200 Dummy Rohr 04 Dummy Rohr 15 Dummy Rohr 14 Dummy Rohr 14
Graphitscheibe 1 a Graphitscheibe 2 a Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100 Dummy Bellow 100
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 _03_42 UHV_CF Flansch DN100_alt-000_00 03 _42
[UHV_CF_Flansch DN100_alt-000 00 03 42 Kiihlkérper-a Cu Loéthiilse a Deckel f Kiihlkérper-a
Stiitzring A a. Stiitzring B a Titanblech a Keramikscheibe a Bandschelle Kithlkorper a
Bandschelle Kithlkorper a Kithlrohr-a Kithlrohr-a Létfolie 2 a Loétfolie 2 a Beschichtung 1 a
Beschichtung 2 a Beschichtung Keramik-a Lotdraht a Lotdraht 2 a Lotdraht 2 a Verschlul3stopfen
VerschluBstopfen

52 [XSDU2(1193233|Warm_Vacuum X _RAY Optics Sohlplatte 01--XSDU2 Bauwerk 01 46 Spanndraht 2 a Spanndraht a Alternative Hierarchien 2
Retrieved from "http://mskpcl4/wiki/index.php/CAD"

49 [XSDU2|1193263|Warm_Vacuum Dump_Support 49

50 [XSDU2(1193253|Warm_Vacuum Concrete Works

51 [XSDU2(1193243 [Warm Vacuum Tunnel Installation 50

» This page was last modified 17:13, 6 August 2012.

47 von 47 07.08.2012 08:22



